
عفو گسترده محکومان و متهمان پیام 
اقتدار جمهوری اسلامی به جهانیان بود

امکان نظارت الکترونیک شورای نگهبان 
بر انتخابات فراهم شد
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وزیر اطلاعات گفت: عفو گسترده محکومان و متهمان در سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، پیام 
اقتدار و عظمت جمهوری اسلامی ایران به جهانیان بود که باید از 
قوه قضائیه تقدیر کرد. حجت الاسلام  »خطیب« وزیر اطلاعات در 
بیست و سومین همایش دادستان های عمومی و انقلاب، نظامی و 

ویژه روحانیت سراسر کشور با اشاره به برخی حوادث، ...

طبق مصوبه مجلس، شورای نگهبان می تواند فرآیندهای نظارت 
بر انتخابات از جمله ثبت شکایات و اعتراضات و اعلام تخلفات 
در  نمایندگان  کند.  فراهم  الکترونیکی  صورت  به  را  انتخاباتی 
مجلس  ماه(  اردیبهشت   ۳۱ )یکشنبه  روز  عصر  علنی  جلسه 
امور  به گزارش کمیسیون  اسلامی در جریان رسیدگی  شورای 
قانون  از  موادی  اصلاح  طرح  مورد  در  شوراها  و  کشور  داخلی 

انتخابات مجلس شورای اسلامی با ماده 4۹ این طرح ...
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روابط عمومی ها با نقدپذیری 
به اصلاح امور کمک کنند

درمان نابارورها، 
قطعه ای از پازل

 رشد جمعیت

مدیر عامل شرکت نفت گچساران ؛

روزانه توان تولید ۶۵۲ هزار 
بشکه نفت را داریم

گاز  و  نفت  بهره برداری  شرکت  مدیرعامل 
گچساران گفت: شرکت بهره برداری نفت و گاز 
بشکه  هزار   ۶۵۲ تولیدی  توان  روزانه  گچساران 
کشور  نیاز  اساس  بر  اکنون  هم  و  دارد  را  نفت 

۵۶۱ بشکه نفت در این شرکت تولید می شود.
و  نفت  تأسیسات  اینکه  بیان  با  کمالی  غلامرضا 
استان کهگیلویه  گاز گچساران در گستره چهار 
و بویراحمد، خوزستان، بوشهر و فارس قرار دارد 
نفت  چندراهه  و  گوره  عظیم  تلمبه خانه  افزود: 
خام صادراتی کشور در حوزه عملیات این شرکت 
قرار دارد و به همین دلیل گچساران را به قلب 

صادرات نفت خام کشور تبدیل کرده است...

گفت:توافق  اسلامی  شورای  مجلس  رییس 
هیرمند  حقابه  درباره  افغانستان  و  ایران 
غیرقابل خدشه بوده و اجرای کامل آن به نفع 
دو ملت و تضمین کننده منافع متقابل است.

روز  علنی  جلسه  آغاز  در  محمدباقرقالیباف 
به  اشاره  با  اسلامی  شورای  مجلس  یکشنبه 
افغانستان  در  هیرمند  رود  از  ایران  حقابه 
گفت: توافق درباره این حقابه، بخشی از تاریخ 
و  ایران  ملت  دو  و  دو کشور  بلند همسایگی 

افغانستان و غیرقابل خدشه است.
به  توافق  این  دقیق  کامل  اجرای  افزود:  وی 
نفع هر دو ملت و تضمین کننده منافع متقابل 
و همچنین حافظ وضعیت اقلیمی، جغرافیای 
و مردمی بخش های بزرگی از غرب افغانستان 
رود  از  ایران  حقابه  وی  است.  ایران  شرق  و 
هیرمند را یک مساله حیاتی و بدون اغماض 
مسئولان  از  کرد:  خاطرنشان  و  کرد  عنوان 
افغانستان می خواهم به اراده مثبت جمهوری 
اسلامی ایران پاسخ سازنده داده و با توجه به 
وجود  افغانستان  خاک  در  کافی  آب  ذخیره 
دارد، از ایجاد یک مشکل جدی در روابط دو 
کشور پیشگیری کنند. رییس مجلس شورای 
اسلامی در ادامه آغاز دهه کرامت که امسال 
به نام خدمت کریمانه و امیدآفرینی نامگذاری 
شده است را تبریک گفت و افزود: مردم ایران 
ریزه خوار خوان نعمت حضرت علی بن موسی 
علیه السلام بوده و با همه باور خود آماده هر 
نوع خدمتی در جهت رضایت این امام رئوف 
اسلامی  انقلاب  داشت:  اظهار  وی  هستند. 
تمام  در  دختران  رشد  برای  شگرفی  فرصت 
سطوح و به طور خاص پیشرفت در زمینه های 
دهه  چهار  در  افزود:  وی  کرد.  فراهم  علمی 
ایرانی،  استعداد  با  دختران  میان  از  گذشته 
پزشکان  محض،  علوم  دانشمندان  برترین 
برجسته، مدیران بخش خصوصی، هنرمندان، 
در  توانمند  مهندسان  و  معلمان  معماران، 
با هزینه دولت  مدارس و دانشگاه های کشور 
تحصیل کردند و با افتخار در حال خدمت به 

کشور و مردم خود هستند...

بویراحمد گفت: روابط عمومی ها  استاندار کهگیلویه و 
با بالا بردن آستانه تحمل و نقد پذیری خود به اصلاح 
امور کمک کنند و در روشنگری و بیان خدمات برجسته 
حاکمیت پیشگام باشند. سید علی احمدزاده روز یکشنبه 
و  کهگیلویه  استان  عمومی های  روابط  با  نشست  در 
بویراحمد در یاسوج اظهار کرد: ارتباط  روابط عمومی ها 
باید با مردم حفظ شود و تا می توانند، خدمات دولت که 
همانا خدمات حاکمیتی است را در جامعه تبیین کنند. 
وی افزود: روابط عمومی  زبان گویای دولت و حاکمیت 
است و چنانچه مدیرکلی گاها خواست به دروغ مطلبی 

به مردم برسد روابط عمومی باید...

استاندار کهگیلویه و بویراحمد:
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مدیرکل بیمه سلامت کهگیلویه و بویراحمد:

۴۴۵زوج نابارور در استان 
 از حمایت های بیمه سلامت  

بهره مند شدند

از یکسال گذشته تا کنون؛

اعضای بدن ۱۴ بیمار مرگ 
مغزی در کهگیلویه و بویراحمد 

اهدا شد

حقابه ایران از رود هیرمند 
غیرقابل خدشه است 
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مطالبه مردم در دوره دوم سفر رئیس جمهور ؛

فرودگاه یاسوج 
بر لبه فراموشی

3

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ۱۰ ماه دیگر برگزار خواهد شد. انتخاباتی که هنوز 
تکلیف حضور برخی جریان های سیاسی و افراد شاخص در آن مشخص نیست اما تعدادی دیگر از 

سیاست مدارن از حالا خود را برای آن آماده می کنند.
 انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برای انتخاب ۲۹۰ نماینده برای یک دوره چهار 
ساله و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری برای انتخاب ۸۸ عضو این مجلس برای یک دوره هشت 

ساله روز جمعه ۱۱ اسفند ۱4۰۲ در سراسر کشور برگزار می شود.
ستاد  رئیس  غلامرضا  محمدرضا  ریاست  به  اردیبهشت   ۲۳ کشور  انتخابات  ستاد  جلسه  نخستین 
انتخابات کشور برگزار شد. غلامرضا در ابتدای این جلسه تاکید کرد: »تلاش خواهیم کرد تا از تمام 

ظرفیت ها برای برگزاری یک انتخابات باشکوه در چارچوب قانون استفاده کنیم.«
احمد وحیدی وزیر کشور هم ۲۵ اردیبهشت در دیدار با استانداران سراسر کشور  با اشاره به این 
که »زنگ شروع فعالیت های مربوط به انتخابات را زده ایم«، خاطرنشان کرد: »افق ما برای مشارکت 

و حضور مردم حضور بیش از ۶۰ درصدی است و همه برنامه ها باید بر همین اساس تنظیم شود.«
وحیدی با تاکید بر این که »مهم ترین مساله ای که در سال جاری داریم برگزاری انتخابات در ۱۱ 
و  دولت  دادن  نشان  ناکارآمد  با  تا  کنند  قبل تلاش می  از مدت ها  افزود: »دشمنان  است«،  اسفند 

مجلس، مردم را ناامید کرده تا مشارکت در انتخابات کم شود.«
برگزاری انتخابات با مشارکت بالا که برنامه وزیر کشور است نیاز به مقدماتی دارد که یکی از آن ها 

حضور همه سلایق و جریان ها و فضای باز سیاسی در کشور است.
غلامعلی حداد عادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی ۲۸ اردیبهشت در جلسه معرفی 
و  حاکمیتی  امری  انتخابات  »امنیت  این که  بیان  انقلاب  نیروهای  ائتلاف  شورای  استان های  معین 
سلامت برگزاری انتخابات بر عهده مسئولان است«، گفت: »اطمینان داریم نیروهای حزب الله در رأی 
خیانت نمی کنند؛ درباره رقابت نیز آنچه از فضای موجود استشمام می شود آن است که این نوبت، 
انتخاباتی رقابتی در پیش است؛ البته سال ۹۸ نیز رقابت بود و اصلاح طلبان آمدند اما رأی نداشتند.  

جمع بندی ها نشان می دهد امسال آرایش انتخاباتی تغییر خواهد کرد.«
البته این که آرایش انتخاباتی به چه نحوی تغییر خواهد کرد هنوز مشخص نیست اما به نظر می رسد 
انتخابات ۱4۰۰ و کنایه های اصلاح طلبان به  انتخابات ۱۳۹۸ و 4۸ درصدی  مشارکت 4۲ درصدی 

اصولگرایان باعث شده تا آنان هم از برگزاری انتخاباتی رقابتی استقبال کنند.
از طرفی صادق محصولی دبیرکل جبهه پایداری انقلاب اسلامی ۲۳ اردیبهشت در نشست سیاسی 
بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی گفت: »ما در عین اینکه هیچگونه منعی از ارائه یک لیست 
اما باید ملاک ها به طور دقیق بررسی شود و نباید اینگونه باشد که به هر قیمتی یک  واحد نداریم 

لیست واحد ارائه دهیم.«
این اظهارات محصولی به عنوان دبیر کل جبهه پایداری که بخش تندروی جناح اصولگرا را نمایندگی 
می کند شاید به این معنا باشد که آن ها جناح مقابل یعنی اصلاح طلبان را به هر دلیلی دیگر رقیب 
رقابتی درون گروهی در جناح راست می اندیشند چرا که در  به  احتمالا  و  نمی دانند  انتخاباتی خود 
صورت حضور گسترده اصلاح طلبان و اعتدال گراها، نداشتن لیست واحد از سوی اصولگرایان ممکن 

است به ضرر آن ها تمام شود.
از سوی دیگر یکی از کسانی که همچنان از نوع احراز صلاحیت در انتخابات ۱4۰۰ دلگیر است و نوع 
برخورد با نامزدهای انتخاباتی را مغرضانه و در جهت »خالص سازی« می داند، علی لاریجانی رئیس 
مجالس هشتم تا دهم است. لاریجانی که بر اساس گمانه زنی های برخی رسانه ها به دنبال ائتلاف با 

حسن روحانی و استفاده از ظرفیت اعتدالگریان و بخشی از اصلاح طلبان است.
فعالیت  آغاز  بیانیه ای  انتشار  با  لاریجانی  علی  دفتر  اردیبهشت   ۱۸ در  و  شایعه  این  به  واکنش  در 
انتخاباتی وی را برای مجلس دوازدهم تکذیب کرد و در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: »رفع 
نگرانی از جریان خالص سازی؛ خبری درباره انتخابات مجلس وجود ندارد! خبر اختصاصی خبرگزاری 
وسیع تسنیم درباره ارائه لیست در انتخابات، مصداق گزاره خسن و خسین هر سه خواهران مغاویه 
هستند، می باشد. نه بحثی درباره حرکت انتخاباتی در میان است و نه ارائه لیست سراسری و نه رایزنی 
با دیگران صورت پذیرفته، لذا بدین وسیله از جریان خالص سازی رفع نگرانی می شود و بعید است به 

این روش های برادران بتوان رقابت تصنعی ایجاد کرد. ملک را چاره ای دیگر نیاز است.«
این تکذیب قاطع دفتر لاریجانی و اظاره به جریان خالص سازی و رقابت تصنعی شاید نشانه ای بر عدم 
فعالیت انتخاباتی این سیاست مدار کهنه کار باشد اما دنیای سیاست و پیچیدگی های آن شاید اتفاقات 

دیگری را در آستانه انتخابات رقم بزند.

در همین زمینه هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری ۲۳ اردیبهشت خود 
نگهبان گفت:  با عملکرد شورای  آن  ارتباط  و  درباره خالص سازی  اظهارات لاریجانی  به  واکنش  در 
»مفهوم چنین تعابیری اساسا روشن نیست و در قانون که مبنای کار شورای نگهبان است، نیامده 
است. تاریخ جمهوری اسلامی گواه این است که  شورای نگهبان جناحی عمل نمی کند و  همواره قانون 

شاخصه تصمیم گیری های شورا بوده است.«
حسن روحانی رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم دیگر سیاست مداری است که برخی رسانه ها هر 
از چندگاهی از فعالیت انتخاباتی او و خیزش برای در دست گرفتن مجلس دوازدهم سخن می گویند. 
فروردین امسال بود که یکی از رسانه های جریان اصولگرا از برنامه روحانی برای انتخابات ۱4۰۲ خبر 
داد. طبق ادعای این رسانه، »روحانی جلسات انتخاباتی خود را از چند ماه پیش آغاز کرده است و 
با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته  اخیرا جلسات خود را به صورت هفتگی برگزار می کند و 
حضور و نقش آفرینی وی در انتخابات مجلس شورای اسلامی قطعی است. برخی نزدیکان وی، گفته اند 
که باید برنامه ای منظم برای ارائه یک لیست واحد انتخاباتی با محوریت و حمایت روحانی تدارک 

دیده شود.«
در  واعظی  و  شد  تکذیب  دوازدهم  دولت  رئیس  دفتر  رئیس  واعظی  محمود  سوی  از  ادعا  این  اما 
گفت وگویی درباره برگزاری جلسه روحانی با اعضای دولتش بیان کرد: »دکتر روحانی هر سال عید 
نوروز یا عید غدیر، روزی را مشخص می کنند و دیداری صورت می گیرد. امسال هم این جلسه برگزار 
شد که در آن جلسه عید دیدنی صحبت های مختلفی هم رد و بدل شد و هیچ ارتباطی به مسئله 

انتخابات نداشت و اصلا جلسه انتخاباتی نبود و صرفا یک جلسه عید دیدنی بود.«
واعظی همچنین گفت: »آقای روحانی در آن دیدار تاکید کردند که امسال، سال انتخابات است و از 
این جهت اهمیت زیادی دارد و باید به گونه ای مدیریت شود که علاوه بر اینکه باعث افزایش مشارکت 
و سرمایه اجتماعی نظام شود، در فضایی پرشور و رقابتی و در کمال امنیت نیز برگزار شود. بنابراین 
خبرهایی که برخی مطرح می کنند، فقط فضاسازی است و عملا هیچ صحبتی مبنی بر اینکه ایشان 
به انتخابات ورود کنند عنوان نشد. بعید می دانم ایشان بخواهند وارد انتخابات مجلس شوند و تاکنون 
نیز صحبتی مبنی بر این موضوع نشنیده ام.« از سوی دیگر محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان 
در بخش هایی از یادداشتی که آن را در اینستاگرام خود با اشاره به برگزاری مشارکت بالا در انتخابات 
اخیر ترکیه منتشر کرد، با تاکید بر این که »ما نیز  می توانیم با ایجاد زمینه مشارکت شهروندان ایران، 
فصل جدیدی از تاریخ سیاسی کشورمان را رقم بزنیم«، نوشت: »اگر به دنبال مشارکت مردم در تعیین 
سرنوشت خود هستیم باید در اتاق فکر حاکمیت نگاه نخبگی دست برتر را داشته باشند. باشد که 
در شکل دهی به فصل جدیدی از مناسبات بین مردم و حاکمیت و غلبه بر نقشه های شوم بدخواهان 

ایران عزیز، شاهد تصمیماتی بزرگ در عرصه سیاست کشور باشیم.«
نوشته اخیر عارف به عنوان یکی از اصلاح طلبان شناخته شده شاید نشان دهنده این موضع باشد که 
تا فعالیت  انتخابات هستند  از اصلاح طلبان منتشر چراغ سبز نهادهای مختلف دست اندرکار  بخشی 
برای  اصلاح طلبان  انتخاباتی  نامزدهای  از  زیادی  تعداد  صلاحیت  رد  کنند.  آغاز  را  خود  انتخاباتی 
اانتخابات ۱۳۹۸ مجلس یازدهم که برخی از آنان نماینده مجلس دهم بودند، باعث شد تا جناح چپ 
که از سال ۱۳۹۲ و پس از حوادث انتخابات ۸۸، در حال بازیابی خود بود با سرخوردگی حتی در 

انتخابات ریاست جمهوری ۱4۰۰ نتواند حضور موثری داشته باشد.
حالا باید دید که آیا اصلاح طلبان برای انتخابات پیش رو برنامه مشخص و هماهنگی دارند یا خیر. 
چرا که برخی از آنان مانند سید مصطفی تاج زاده که در زندان به سر می برد، شرکت در انتخابات را در 
شرایط کنونی چندان ثمربخش نمی دانند اما از سوی دیگر چهره های میانه روتر آن ها مثل عارف هنوز 

به حضور در انتخابات و تغییر از طریق صندوق رای پایبندند.
در این میان شاید مهم ترین نکته ای را که درباره انتخابات و میل جریان های مختلف سیاسی برای 
حضور در این عرصه وجود دارد محمدرضا باهنر بیان کرد. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
را در کارنامه دارد ۲4  نمایندگی مجلس  و دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین که سابقه ۲۸ سال 
حوزه  چهار  هر  در  اسفند  انتخابات  برای  انقلاب  رهبری  »راهبردهای  اینکه  به  اشاره  با  اردیبهشت 
سلامت، امنیت، مشارکت و رقابت به مسئولان حکومتی مرتبط است«، تاکید کرد: »اگر قرار است 
مشارکت بالا رود، باید فضای سیاسی باز باشد نه اینکه بگوییم رقبای ما را رد کنید چون ما می خواهیم 
انتخاب شویم.« نکته باهنر یعنی فضای باز سیاسی و اجازه به جریان های مختلف برای حضور جدی 
در انتخابات تقریبا بیان صریح تری از یادداشت عارف به حساب می آید و همان شاه کلیدی است که 

شاید بتواند قفل مشارکت بالای مردم را در انتخابات ۱4۰۲ باز کند.

۱0 ماه مانده به دوازدهمین دوره انتخابات مجلس :

آغاز زمزمه های انتخاباتی 

شناسه آگهی ؛  1500107  روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد

مناقصه عمومی یک / مرحله ای
فراخوان خدمات پشتیباني

)نظافت -نگهبانی- نگهداري فضاهاي سبز – خدمات پذیرایی (
اداره کل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه و بویر احمد ( در نظر دارد

 فراخوان خدمات پشتیباني
)نظا فت - نگهداري فضاهاي سبز – خدمات پذیرایی (

به شماره 2002003504000001را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها

 از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(
 به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

و  نام  ثبت  به  نسبت  سامانه،  در  عضویت  عدم  صورت  در  فراخوان  در  شرکت  متقاضیان 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان:7/ 3/ 1402 ساعت 10 صبح

- مهلت دریافت اسناد فراخوان:16/ 3/ 1402 ساعت 10 صبح
- مهلت ارسال پیشنهادات:27/ 3/ 1402 ساعت 12 ظهر
- زمان بازگشایی پاکت ها: 30/ 3/ 1402 ساعت 10 صبح

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:
 ضمانتنامه بانکی به مبلغ 766,800,000 ریال  اصل ضمانتنامه به صورت لاک و مهر  قبل 
از  مهلت تاریخ بازگشایی تحویل حراست اداره کل گردد)فقط تحویل پاکت الف به صورت 

فیزیکی میباشد(
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  

یاسوج.جاده پارک جنگلی یاسوج جنب شرکت نفت مجتمع ادارات اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان تلفن تماس  33334271

هزینه آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه میباشد
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مدیر عامل شرکت نفت گچساران ؛

شرکت نفت و گاز گچساران روزانه توان 
تولید ۶۵2 هزار بشکه نفت را دارد

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران گفت: 
توان  روزانه  گچساران  گاز  و  نفت  برداری  بهره  شرکت 
بر  اکنون  هم  و  دارد  را  نفت  بشکه  هزار   ۶۵۲ تولیدی 
تولید  این شرکت  نیاز کشور ۵۶۱ بشکه نفت در  اساس 

می شود.
گاز  و  نفت  تأسیسات  اینکه  بیان  با  کمالی  غلامرضا 
گچساران در گستره چهار استان کهگیلویه و بویراحمد، 
تلمبه خانه  افزود:  دارد  قرار  فارس  و  بوشهر  خوزستان، 
عظیم گوره و چندراهه نفت خام صادراتی کشور در حوزه 
عملیات این شرکت قرار دارد و به همین دلیل گچساران 

را به قلب صادرات نفت خام کشور تبدیل کرده است.
و چند شرکت مهم دیگر  نفت گچساران  بیان کرد:  وی 
از جنوب و غرب با خط لوله به تلمبه خانه گوره منتقل و 
با افزایش فشار به سمت پایانه خارک به منظور صادرات 

هدایت می شود.
گاز  و  نفت  برداری  بهره  شرکت  کرد:  اظهار  کمالی 
گچساران هم اکنون تولید روزانه ۹۵۰ میلیون فوت مکعب 

گاز را در کشور بر عهده دارد.
وی ادامه داد: از این میزان گاز تولیدی ۸۰۰ میلیون فوت 
مکعب گاز به پالایشگاه بیدبلند ارسال و ۱۵۰ میلیون نیز 

تزریق می شود.
و  تعمیر  مراحل،  این  همه  هدایت  کرد:  تصریح  کمالی 
نگهداری این تأسیسات از سوی کارکنان تلاشگر شرکت 

بهره برداری نفت و گاز گچساران انجام می شود.
وی گفت: از طرح توسعه و نگهداشت ۲۸ مخزن نفتی در 
محدوده جغرافیایی مناطق نفتخیر جنوب ، ۱۱ مخزن در 
گستره عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران 

توسعه می یابند.
کمالی با اشاره به جایگاه گچساران به عنوان منطقه حیاتی 
و اقتصادی انرژی کشور گفت: گچساران به دلیل داشتن 
مخازن عظیم نفتی بویژه تلمبه خانه گوره به عنوان پایانه 
صادرات نفت مناطق نفت خیز جنوب از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.
با  گچساران  گاز  و  نفت  برداری  بهره  شرکت  افزود:  وی 
۱۰ واحد بهره برداری، هفت واحد نمک زدایی، ۹ ایستگاه 
تزریق، سه کارخانه گاز  ایستگاه  تقویت فشار گاز، چهار 
و گاز مایع، ۶ واحد آبرسانی و ۸۵ مجموعه سرچاهی با 
بیش از ۷ هزار و ۵۰۰ کیلومتر خطوط لوله از چهار اینچ 

تا ۵۲ اینچ نقش مهمی در اقتصاد کشور دارد.
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران گفت: 
را  کشور  غرب  و  جنوب  نفت  صادرات  گوره،  تلمبه خانه 
این  آن  راهبری  و  مدیریت  با  و  دارد  به عهده  خارک  به 
شرکت روزانه با ارسال نفتا و گاز مایع بخشی از خوراک 

پتروشیمی ماهشهر نیز تأمین می شود.

۴۴۵زوج نابارور در استان 
 از حمایت های بیمه بهره مند شدند

مدیرکل بیمه سلامت کهگیلویه و بویراحمد گفت: از سال 
تاکنون 44۵زوج  ابتدای طرح جوانی جمعیت  و  گذشته 
درمان  برای  بیمه  این  های  حمایت  از  استان  در  نابارور 

ناباروری بهره مند شدند.
محسن عزیزی اظهار کرد: در این مدت بیمه سلامت به 
منظور کمک به زوج های نابارور در کهگیلویه و بویراحمد 
یک میلیارد و 4۶۰میلیون تومان برای درمان آنان هزینه 

کرده است.
ناباروری تاکید  با اشاره به گران بودن هزینه درمان  وی 
کرد: در راستای جوان سازی جمعیت دولت از زوج های 

نابارور برای فرزندآوری حمایت می کند.
عزیزی عنوان کرد: در استان ۲ مرکز شامل مرکز درمان 
ناباروی بیمارستان بی بی حکیمه گچساران و مرکز نازایی 
کوثر در بیمارستان شهید جلیل فعالیت دارد و با توجه به 
سیاست دولت مبنی بر افزایش جمعیت، ۹۰ درصد هزینه 
پرداخت  بیمه سلامت  از سوی  استان  در  ناباروری  های 

می شود.
در  ناباروری  درمان  که  صورتی  داشت:در  ابراز  وی 
بیمارستان خصوصی صورت گیرد مطابق با تعرفه دولتی 

هزینه کرد به بیمار پرداخته می شود.
افزود:  بویراحمد  و  کهگیلویه  سلامت  بیمه  مدیرکل 
ارجاع  مراکز  این  به  را  ها  خانواده  متخصص  پزشکان 
می دهند و تنها ۱۰درصد تعرفه از آنان اخذ می شود و 
4۰درصد زنان نابارور تاکنون از خدمات درمانی این مراکز 

جواب مثبت گرفته اند.
وی خاطرنشان کرد:با توجه به اینکه افزون بر ۷۰ درصد 
زیر  بویراحمد  و  کهگیلویه  نفری  هزار   ۷۲۶ جمعیت  از 
پوشش بیمه سلامت استان هستند زمینه استفاده بخش 

عمده ای از شهروندان از خدمات ناباروری وجود دارد.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد:

روابط عمومی ها 
با نقدپذیری به اصلاح امور کمک کنند

با  ها  عمومی  روابط  گفت:  بویراحمد  و  کهگیلویه  استاندار 
امور  اصلاح  به  خود  پذیری  نقد  و  تحمل  آستانه  بردن  بالا 
کمک کنند و در روشنگری و بیان خدمات برجسته حاکمیت 

پیشگام باشند.
روابط  با  نشست  در  یکشنبه  روز  احمدزاده  علی  سید 
اظهار  یاسوج  در  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان  عمومی های 
تا  و  مردم حفظ شود  با  باید  ها  روابط عمومی  ارتباط   کرد: 
می توانند، خدمات دولت که همانا خدمات حاکمیتی است را 

در جامعه تبیین کنند.
وی افزود: روابط عمومی  زبان گویای دولت و حاکمیت است 
مردم  به  به دروغ مطلبی  گاها خواست  مدیرکلی  و چنانچه 
برسد روابط عمومی باید مانع شود و جلوی انحرافات را بگیرد.

عمومی  روابط  کرد:  تصریح  بویراحمد  و  کهگیلویه  استاندار 
ها باید ارتباط شان را با رسانه ها حفظ کنند چرا که در عصر 
کنونی ارتباطات بدون ارتباط با رسانه ها کاری پیش نمی رود 
و لازم است که رسانه ها تقویت شوند زیرا زمانی که رسانه ها 

قوی باشند استان ما نیز قوی می شود.
احمدزاده تاکید کرد: مدیران باید روابط عمومی ها را حمایت 
ها  اختیار آن  دارند در  نیاز  و وسایلی که  تجهیزات  و  کنند 

قرار داده شود.
وی همچنین با بیزاری جستن از نقد غیر منصفانه و تخریبی 
خطاب به روباط عمومی ها عنوان کرد : باید فضای تخریبی 
در جامعه شکسته شود و از این مهم فاصله گرفت تا با حاشیه 

سازی ها وقت و انرژی کاری مان گرفته نشود.
به گفته استاندار رسالت روابط عمومی ها جهاد تبیین است 
جهادی که میدان وسیعی دارد و لذا باید قدر این جایگاه را 
دانست و با بیان حقیقت جلوی انحرافات را گرفت و بدرستی 

پاسخگوی مطالبه مردمی باشند.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد در ادامه یادی از سردار شهید 
خدمت،  میدان  عمومی  روابط  شغل  گفت:  و  کرد  سلیمانی 
جهاد و انسان سازی است اگردراین مسیر برای خداوند کار 
شود و برای نظام اسلامی قدم برداشته شود، همانند سردار 

سلیمانی می شوید.
عمومی ها  روابط  از  ادامه  در  بویراحمد  و  کهگیلویه  استاندار 
خواست که پای کار باشند و جانانه تلاش کنند و ادامه داد: 
با باور و اعتقاد کار و تمرین کنید برای دولت کریمه، دولت 
آقا امام زمان)عج(؛ چرا که این دولت مقدمه دولت امام زمان 
)ع( است. احمد زاده در خاتمه از شورای روابط عمومی های 
استان خواست تا درخواست ها و پیشنهادات اعضای این شورا 
و دیگر روابط عمومی ها را بگیرند و در قالب مصوبه این شورا 
طی این نشست ها، به مدیران دستگاههای اجرایی ابلاغ شود.

اعضای بدن ۱۴ بیمار مرگ مغزی 
در کهگیلویه و بویراحمد اهدا شد

پزشکی  علوم  دانشگاه  اعضای  پیوند  تیم  هماهنگی  مسئول 
تاکنون  گذشته  سال  یک  گفت:از  یاسوج  درمانی  و خدمات 
اعضای بدن ۱4 بیمار مرگ مغزی در استان اهدا شده است.

سینا سعیدی روز یکشنبه به مناسبت روز اهدای عضو افزود: 
به  مغزی  مرگ  بیماران  بدن  حیاتی  عضو  مدت4۰  این  در 

بیماران نیازمند اهدا شد.
وی بیان کرد: یک ساله گذشته تاکنون ۲4 کلیه، ۱4 کبد و 
۲ پانکراس بیماران مرگ مغزی در کهگیلویه و بویراحمد به 

بیماران نیازمند اهدا شده است.
سعیدی تصریح کرد:کودک چهارساله ای به نام ایلیا خلیلی 
سال  یک  عضو  کننده  اهدا  فرد  ترین  سال  و  سن  کم  تبار 

گذشته تاکنون در استان بوده است.
 مسئول هماهنگی تیم پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات درمانی یاسوج بدون اشاره به آمار گفت: تاکنون شمار 
زیادی از مردم کهگیلویه و بویراحمد داوطلب دریافت کارت 

اهدای عضو شده اند. 
سعیدی تصریح کرد: همه شهروندان نوعدوست می توانند با 
ارسال کد ملی خود به شماره ۳4۳۲ به صورت سریع و آسان 

داوطلب اهدای عضو شوند.
پزشکی  علوم  دانشگاه  اعضای  پیوند  تیم  هماهنگی  مسئول 
که  افرادی  همچنین  کرد:  عنوان  یاسوج  درمانی  خدمات  و 
قصد دارند نسبت به اهدای عضو اقدام نمایند می توانند کد 
کنند  گیری  همراه خود شماره  تلفن  در  را   *۳* ۳4۳۲  #
تا کارت اهدای عضو برای آنان ارسال شود. وی تاکید کرد: 
سایت  در  می توانند  نیز  آن  بر  علاوه  عضو  اهدای  داوطلبان 
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از  یاسوج  فرودگاه  متولیان  که  حالی  در 
برقراری  برای  این فرودگاه  آمادگی کامل 
این  المللی خبر می دهند  پروازهای بین 
و  پروازها  شدن  کم  رکود،  شاهد  روزها 
کاهش تعداد مسافران این فرودگاه حتی 
در پروازهای بین استانی هستیم و برنامه 
برای  کارساز  تصمیم  یک  یا  و  منسجم 
وجود  فرودگاه  این  در  پروازها  تقویت 

ندارد.
و  زیربنایی  امور  از  هوایی  نقل  و  حمل 
یکی از اجزای مهم چرخه تولید و مصرف 
ملی  سیستم  در  کـه  شود  می  محسوب 
کشورها در بخش خدمات قرار می گیرد 
سریع  راه،  ترین  امـن  مـسیر،  بهترین  و 
ترین و سالم ترین وسیله حمل و نقل با 
رعایت حداقل زمان و هزینه سبب توجه 

بـه این شیوه حمل و نقل شده است.
امروزه رشد تصاعدی جمعیت و گسترش 
بر ضرورت توسعه فرودگاه ها  ارتباط ها، 
به عنوان بخش مهمی از برنامه های حمل 
می  مسافر  جابجایی  و  بار  ترابری  ونقلی، 

افزاید.
صنعت حمل و نقل هوایی در هر منطقه 
و  دارد  استراتژیک  جنبه  کشوری  و 
افزایش  توریسم،  توسعه  اقتصادی،  رشد 
پیوندهای  استحکام  موجب  مبادلات، 
اجتماعی و فرهنگی بین جوامع و شهرها 
را در پی  و حتی کشورها و موارد مشابه 

خواهد داشت.
عنوان  به  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان 
کریدور شمال به جنوب شناخته می شود 
و دارای قابلیت های بی نظیری است اما 
محروم از حتی یک متر خط ریلی است و 
پروازهای فرودگاه آن هم کج دار و مریز 
بیشتر   ، حاضر  حال  در  و  است  برقرار 
کهگیلویه  در  مسافر  و  کالا  نقل  و  حمل 
و بویراحمد از طریق جاده انجام می شود.

اجرایی  عملیات  گذار  اثر  و  مهم  مصوبه 
ماه  خرداد  سفر  در  یاسوج  فرودگاه 
استان  به  انقلاب  معظم  رهبر   ۷۳ سال 
کهگیلویه و بویراحمد کلید خورد تا استان 
را از بن بست ارتباطی و محرومیت خارج 
به  نیز   ۷۹ سال  در  فرودگاه  این  و  کند 

بهره برداری رسید.

حتی این فرودگاه به همت دولت سیزدهم 
از  یاسوج  فرودگاه   ۱4۰۰ ماه  بهمن  در 
سطح فرودگاه داخلی به مرز هوایی ارتقا 
پروازهای  و  آماده  ها  زیرساخت  تا  یافت 

بین المللی انجام شود.
این  یاسوج،  فرودگاه  متولیان  گفته  به 
را  لازم  های  زیرساخت  تمامی  فرودگاه 
مهیا  خارجی  و  داخلی  پروازهای  برای 
کرده و هیچ مشکلی در هر ساعت شبانه 
روز وجود ندارد اما در این مدت دو سال 
اخیر شاهد رکود پروازها در بخش داخلی 
پروازهای  از  خبری  هم  هنوز  و  ایم  بوده 

خارجی در این فرودگاه نیست .
بارها اعلام شده بود که فرودگاه یاسوج در 
آینده نزدیک پروازهایی به سمت مشهد، 
اما هیچ یک  عسلویه، کیش و غیره دارد 
پروازهای  حتی  و  نشده  محقق  ها  آن  از 
تهران به یاسوج و بالعکس هم به صورت 

کج دار مریز برقرار است.

پروازهای بی برنامه
یکی از دانشجویان یاسوجی که در رشته 
می  تحصیل  تهران  دانشگاه  در  پزشکی 
کند می گوید: به صورت ماهانه از سیستم 
اما  کنم  استفاده می  هوایی  نقل  و  حمل 
هر وقت که می خواهم بلیط تهیه کنم با 
مشکل مواجه می شود زیرا بیشتر پروازها 
کنسل و یا اصلا پروازی برقرار نمی شود.

دانشجویان  کرد:  تاکید  حسینی  سارا 
کهگیلویه  استان  در  من  همچون  زیادی 
پرواز  با  باید  که  دارند  وجود  بویراحمد  و 
یاسوج به دانشگاه بروند اما به طور معدود 
موفق به استفاده از این پروازها می شویم.

می  ترجیح  افراد  بیشتر  البته  افزود:  وی 
دهند از فرودگاه شیراز به تهران عزیمت 
کنند چون پروازها در موعد مقرر و تعیین 

شده همیشه برقرار است.
پروازهای  تعداد  کرد:  عنوان  دانشجو  این 
با  طلبد  می  و  است  اندک  استان  این 
سمت  به  راه  ای  جاده  خطرات  به  توجه 
استان های همجوار تقویت پروازهای این 
قرار  امر  متولیان  کار  دستور  در  فرودگاه 

گیرد.

ضربه های زیرساختی فرودگاه به 
بدنه توسعه گردشگری استان

میراث  اداره کل  گردشگری  معاون 
دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: این استان با 
تاریخی  آثار  و  از تمدن کهن  برخورداری 
و  فرهنگی  متعدد  های  جاذبه  و  غنی 
طبیعی یکی از قطب های مهم گردشگری 
است و یکی از زیرساخت اصلی گردشگری 

فرودگاه است.
پروازهای  هفته  در  افزود:  کرمی  فرشید 
فرودگاه یاسوج اندک است و تنها ۲ پرواز 
دارد که آن هم در  در طول هفته وجود 

ساعت های خاصی هستند.
وی ادامه داد: شرکت های هواپیمایی ادعا 
یاسوج  در  پروازها  برقراری  که  کنند  می 
می  ضرر  و  نیست  صرفه  به  ها  آن  برای 

دهند.
میراث  اداره کل  گردشگری  معاون 
دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: ۲ پرواز 
برای مرکز یک استان کافی نیست و باید 
فکر اساسی برای رفع این معضل شود تا 
شاهد رونق صنعت توریسم در این استان 

باشیم.
به  بلیط  گرفتن  برای  کرد:  تاکید  کرمی 
جا  جابه  و  شدن  لغو  پرواز،  نبود  دلیل 
شدن مداوم پروازها با مشکل مواجهیم و 
استان ضرر  گردشگری  بدنه  به  روند  این 

وارد می کند.
فرودگاه یاسوج آمادگی برقراری 

پروازهای بین المللی را دارد
المللی شهدای یاسوج  مدیر فرودگاه بین 
گفت: امکانات ، تجهیزات و زیرساخت های 
مردم  به  مطلوب  ارائه خدمات  برای  لازم 
فراهم  یاسوج  فرودگاه  در  مسافران  و 
برای  این فرودگاه  شده است و هم اکنون 
بین المللی  و  داخلی  پروازهای  برقراری 

آمادگی دارد.
عنایت انصاری تاکید کرد: مقام های عالی 
استان باید از مسئولان ارشد کشوری در 
وزارت راه و یا هیات دولت برای برقراری 
یاسوج  فرودگاه  در  المللی  بین  پروازهای 

مجوزهای لازم را مطالبه کنند.
یاسوج  فرودگاه  کرد:  تصریح  انصاری 
آمادگی افزایش پرواز ، پذیرش مسیرهای 
بین  پروازهای  برقراری  و  پروازی  جدید 
مرز  خروج  و  ورود  مهر  و  دارد  را  المللی 
مهاجرت  پلیس  فرماندهی  به  هم  هوایی 

استان تحویل داده شده است.

تلاش فرودگاه یاسوج
 برای افزایش پروازهای داخلی

انصاری ادامه داد: با برقراری ۲ پرواز فوق 
ایر  قشم  هواپیمایی  شرکت  توسط  العاده 
،شمار پروازهای این فرودگاه افزایش یافته 

است.
 ۲ ایر  قشم  هواپیمایی  افزود: شرکت  وی 
به  یاسوج  فرودگاه  در  العاده  فوق  پرواز 
مقصد تهران و بلعکس برقرار کرده که در 
صورت استقبال، دائمی و برنامه ای خواهد 

شد.
مدیر فرودگاه شهدای یاسوج گفت: اخیرا 
سازمان هواپیمایی کشوری به شرکت های 
به  نسبت  است  داده  دستور  هواپیمایی 
اقدام  یاسوج  فرودگاه  در  پرواز  برقراری 

کنند.
های  شرکت  است  قرار  افزود:  انصاری 
برنامه  جاری  ماه  اردیبهشت  هواپیمایی 
هواپیمایی  سازمان  به  را  خود  پروازی 

کشور ارائه کنند.

مطالبه مردم کهگیلویه و بویراحمد از 
رئیس جمهور در سفر دور دوم

در حال حاضر ، بیشتر حمل و نقل کالا و 
مسافر در کهگیلویه و بویراحمد از طریق 
های  دهه  در  زیرا  شود.  می  انجام  جاده 
و  حمل   ، کشور  کلی  سیاست  گذشته 
نقل جاده ای نسبت به هوایی از گسترش 
این  علت  به  و  شده  برخوردار  بیشتری 
رشد  با  متناسب  که  جانبه  یک  گسترش 
تقاضای خدمات حمل و نقل کشور نبوده، 

به شدت زیر فشار قرار گرفته است.
ملی  سطح  در  یاسوج  پروازهای  افزایش 
آرزوهای  از  یکی  عنوان  به  المللی  بین  و 
بزرگ مردم این دیار، نیازمند مطالبه گری 
پیگیری  و  نمایندگان  زنی  چانه  مردم، 

مسئولان است تا به سرانجام برسد.
یاسوج  فرودگاه  توسعه  و  پروازها  افزایش 
گامی مهم و اساسی در توسعه همه جانبه 
مسئولان  طلبد  می  بنابراین  است  استان 
ارشد استان و نمایندگان پیگیری این مهم 

را در اولویت کاری خود قرار دهند.
البته دی ماه سال گذشته معاون اقتصادی 
استاندار کهگیلویه و بویراحمد اعلام کرد 
فرودگاه  پروازهای  افزایش  منظور  به  که 
توسط  هواپیما  خرید  اکنون  هم  یاسوج، 
در  بومی  غیر  و  بومی  گذاران  سرمایه 
دستور کار قرار گرفته است اما هنوز اتفاق 

خاصی رقم نخورده است.
سرمایه  این  افزود:  عسکری  احسان  سید 
و  ها  مساعدت  از  استفاده  با  گذاران 
کمک های استان چند هواپیما خریداری 
ایرلاین  تا این هواپیماها در  خواهند کرد 

اختصاصی استان به پرواز درآیند.
استان سرسبز و گردشگر پذیر کهگیلویه 
و بویراحمد با ۷۲۳ هزار نفر جمعیت، یک 
درصد وسعت و یک درصد جمعیت ایران 

را در اختیار دارد.

مطالبه مردم در دوره دوم سفر رئیس جمهور ؛

فرودگاه یاسوج بر لبه پرتگاه فراموشی

میلیارد   ۹۷۰ مبلغ  گفت:  بویراحمد  و  کهگیلویه  استاندار 
تومان اعتبارات استانی به صورت نقد تخصیص داده شده 
و در خزانه دستگاه های اجرایی است تا به پیشرفت پروژه 

ها شتاب بخشد.
 سیدعلی احمدزاده روز یکشنبه در نشست شورای اداری با 
تبریک دهه کرامت و روز دختر، اظهار کرد: برخی از پروژه 
ها از جمله مور زرد زیلایی، سیلاب و کلوار و سایر مناطق 

محروم را اصرار داریم که سریعتر به نتیجه برسند.
وی افزود: معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری پیگیر 
نیست  فعال  ای  پروژه  که  جا  هر  هاست  پروژه  مشکلات 

نظارت کند و مشکل را برطرف سازد.
احمدزاده عنوان کرد: پروژه هایی که اعتبارات استانی دارند 
و پول در حساب دستگاه ها است باید سریعتر فعال شود و 

در خصوص پروژه هایی که ترک تشریفات و خلع پیمانکار 
شده اند، اقدامات لازم سریع انجام شود.

است  :ممکن  کرد  تصریح  بویراحمد  و  کهگیلویه  استاندار 
بر  زمان  اعتبار  اختصاص  لحاظ  به  که  باشند  هایی  پروژه 
باشد اما در پروژه های حوزه راه روستایی و آب آشامیدنی 

نباید وقفه ایجاد شود.
احمدزاده ادامه داد: در سفر معاون اجرایی رئیس جمهور 
مبلغ یک هزار میلیارد تومان به استان اختصاص داده شد 

که 4۰۰ میلیارد تومان این مبلغ قطعی است.
بزرگداشت  استاندار کهگیلویه وبویراحمد گفت: مراسمات 
ارتحال  سالگرد  و  آزادسازی خرمشهر  سالروز  سوم خرداد 
با  استان  در  قیام ۱۵ خرداد  و  )ره(  امام خمینی  حضرت 

شکوه برگزار شود.
تا دندان  ایران اسلامی دشمن  افزود: رزمندگان غیور  وی 
کردند،  بیرون  شهر  از  بیت المقدس  عملیات  در  را  مسلح 
در عملیات خرمشهر کمر دشمن شکست و فتح خرمشهر 
آغازی برای پیروزی های بعدی رزمندگان در سایر عملیات 

شد.

احمدزاده با اشاره به در پیش بودن سالگرد ارتحال حضرت 
از  نفر   ۱۵۰ و  هزار  یک  از  بیش  گفت:  خمینی)ره(  امام 
بنیانگذار کبیر  ارتحال  و چهارمین سالگرد  به سی  استان 
انقلاب اسلامی اعزام می شوند که مقدمات اعزام این تعداد 

افراد فراهم شود و همه دستگاه ها پای کار باشند.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد تاکید کرد: در درون استان 
و  چهاردهم  های  مناسبت  برای  باشکوهی  مراسم  هم 
و  امنیتی  سیاسی،  معاون  و  شود  برگزار  خرداد  پانزدهم 
نظارت لازم  استانداری  اجتماعی و معاون توسعه و منابع 
خطر  و  هوا  شدن  گرم  به  اشاره  با  وی  دهند.  انجام  را 
آتش سوزی در جنگل ها و مراتع استان، عنوان کرد: در 
روستاهایی که نزدیک به مکان های بحرانی آتش سوزی 
از ظرفیت مردم استفاده شود. استاندار کهگیلویه  هستند 
برای  استان  اجرایی  تاکید کرد: دستگاه های  بویراحمد  و 
مقابله با بحران آتش سوزی در آماده باش کامل باشند که 
به دلیل بارش های خوب سال جاری آتش سوزی گسترده 

خواهیم داشت.
وی با اشاره به اینکه قانون جوانی جمعیت به دستگاه ها 

ابلاغ شده است ابراز کرد: دستگاه ها موضوع مهم جوانی 
جمعیت را جدی بگیرند.

داد: سفر  ادامه  استان،  به  وزرا  به سفر  اشاره  با  احمدزاده 
وزرا به استان استمرار خواهد داشت و همه وزراء به استان 
می آیند، لذا دستگاه ها بسته کامل از برنامه ها، مشکلات 

و اقدامات را آماده کنند تا ارائه داده شود.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: پیشنهاد کردیم 
وزیر راه و شهرسازی برای وضعیت جاده های روستایی، راه 

و طرح نهضت ملی مسکن به استان سفر کنند.
دستاورد  استان  برای  وزرا  سفر  اینکه  بیان  با  احمدزاده 
فرهنگی، صنایع  میراث  وزیر  دارد، گفت:  به همراه  خوبی 
دستی و گردشگری هفته گذشته به استان سفر کرد ضمن 
یا مهندس ضرغامی خواهیم  اینکه در تهران هم نشستی 
داشت و خروجی سفر جمع بندی و اطلاع رسانی می شود.

قول  فرهنگی  میراث  وزیر  مورد  یک  در  کرد:  عنوان  وی 
۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به حوزه گردشگری را دادند 
که با تحقق آن بخش گردشگری بیش از پیش رونق خواهد 

داشت.

۹۷۰ میلیارد تومان اعتبارات 
استانی به صورت نقد 

تخصیص داده شد

گفت:  گچساران  آب  امور  اداره  رئیس 
۱۷۰هزار مترمربع از زمین های ملی واقع 
در بستر رودخانه فصلی این شهرستان از 

سال گذشته تاکنون رفع تصرف شد.
تصرف  رفع  افزود:  افضلی  معصوم  سید 
و  قانونی  روند  از طی  مذکور پس  اراضی 
انجام استعلام مورد نیاز از مراجع ذیربط و 
رسیدگی کامل حقوقی و قضایی به پرونده 

به مرحله اجرا درآمده است.

به  مبادرت  افراد  برخی  کرد:  بیان  وی 
رودخانه  بستر  از  های  قسمت  تخریب 
، کمبل وخیرآبادو  امامزاده جعفر  لیشتر، 
حومه شهر کرده بودند که اقدامات مقابله 

با این روند غیرقانونی انجام شد.
افضلی اظهار کرد: به استناد ماده ۲ قانون 
توزیع عادلانه آب و تبصره ذیل آن، بستر 
همه رودخانه ها، متعلق به دولت است و 
)واحد( در  عیانی  ایجاد  و  هرگونه تصرف 

هرگونه  در صورت  و  است  ممنوع  ها  آن 
تخلف، بر اساس قانون با متخلفان برخورد 

می شود.
از  هدف  گچساران  آب  امور  اداره  رئیس 
آزادسازی بستر حریم این رودخانه فصلی 
طبیعی  رژیم  و  دولت  حقوق  حفظ  را 
خسارت  از  جلوگیری  منظور  به  رودخانه 
حریم  گفت:  و  کرد  اعلام  جانی  و  مالی 
رودخانه ها باید از هرگونه دخل و تصرفی 

مصون باشند.
رودخانه  در  مجاز  غیر  تصرف  افزود:  وی 
موجب تغییرات طبیعی بستر می شود و 
با سیلاب خسارت مالی و جانی بسیاری را 

وارد می کند.

ابراز کرد:  رئیس اداره امور آب گچساران 
سالانه بیش از ۱۵ میلیون متر مکعب آب 
از رودخانه ها و منابع سطحی گچساران 

برداشت می شود.
افضلی افزود: ۲۶۹ پروانه مصرف بهینه آب 
برای منابع آبهای سطحی این شهرستان 
باباکلان،  عرب،  شمس  کمبل،  مانند 
زهره،خیرآبادو... تاکنون صادر شده است.

برروی  راستا  این  در  کرد:  بیان  وی 
 ۵۵ خیرآباد  پروانه،   ۲۷ زهره  رودخانه 
خربل  مورد،   ۳۱ کمبل  رودخانه  پروانه، 
هر  آبرزی  و  نازمکان  رودخانه  مورد،   ۱۱

کدام ۱۰ پروانه تاکنون صادر شده است.

رئیس اداره امور آب گچساران خبر داد:
۱۷۰ هزار متر مربع از اراضی بستر رودخانه گچساران 

رفع تصرف شد

آگهی اصلاحی
  آگهی اصلاحی نوبتی اردیبهشت ۱4۰۲ واقع در 
قطعه ۲ بخش ۲۶ فارس بویراحمد علیا یاسوج 

در  که  اشتباهی  و  متقاضی  درخواست  به  توجه  با 
آگهی قبلی رخ داده بود با ذکر نام و نام خانوادگی و 
شماره پلاک مقدار و محل ملک به شرح زیر آگهی 

می شود
فرزند  مقدم  صالحی  مجتبی  آقای   -  789/67
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  الله  سیف 
۲۰۷۷ متر مربع از نسق علی عباسیان چشمه چنار 
مجزا شده از اراضی چشمه چنار که در آگهی نوبتی                
۱4۰۲/۰۲/۲۳شماره پلاک ۹۷ قید شده بود اصلاح 

گردیده بود. 
لذا طبق مقررات تبصره ۱ ماده ۲۵ ثبت مراتب یک 
نوبت آگهی چناچه اشخاصی به پلاک فوق اعتراض 
توانند  می  روز   ۳۰ مدت  به  انتشار  تاریخ  از  دارند 
عرضحال  رسید  و  تسلیم  اداره  به  را  اعتراض خود 
شدن  سپری  از  پس  است  بدیهی  دارند.  دریافت 
مهلت قانونی ذکر شد اعتراض پذیرفته نخواهد شد.

حسین فرخی 
رئیس ثبت اسناد و املاک

 شهرستان بویراحمد 
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متولد فروردین : 
شما می توانید برنامه خوب و بزرگی برای خودتان داشته باشید، اما باز 
هم لازم است که آنها را قبل از عملی کردن متعادل کنید. این سخن 
بدین معنی نیست که شما باید عامل بازدارنده ای برای خودتان باشید، 
بلکه معنی آن این است که شما نمی توانید موقعیت هایی را که اخیرا 
در زندگی تان ایجاد شده است را نادیده بگیرید. به جلو پیش بروید 
انتظار معجزه  اما  برسید،  دارید  آرامی که دوست  نقطه  به  بتوانید  تا 

نداشته باشید وگرنه ناامید خواهید شد. 
متولد اردیبهشت :

 احتمالاً به هر دعوتی که امروز از شما می شود پاسخ مثبت می دهید 
قرار  موقعیتی  در  است  ممکن  می آیند.اما  نظرتان خوشایند  به  چون 
بگیرید که بهتان خوش نگذرد چون از اینکه در جای دیگری حضور 
ندارید دچار استرس شده اید. تا دیر نشده عجله کنید، سنگ بزرگ 
از زیادی  از دست ندهید  اینکه چیزی را  نشانه ی نزدن است. برای 

آن بپرهیزید. 
متولد خرداد :

از حد  تا حدودی فرعی هستند بیش  و  بر روی مسائلی که جزیی   
تامل می کنید و این کار شما باعث می شود که از توجه به مسائلی که 
به مسائلی که مهم تر  ابتدا  اساسی هستند غافل شوید.لازم است در 
هستند دقت کنید و تمام توجه تان را به مسائل فرعی منعطف نکنید.

به مسائلی که برایتان پیش می آید با دید مثبتی نمی نگرید، تا حدودی 
به تمام اتفاقات با دیدی منفی نگاه می کنید.کمی بد بینی لازم است 

اما نه در حد دیدی که شما دارید.
متولد تیر : 

را  باید چه کاری  این روزها سر در گم شده اید و نمی دانید  شما در 
انجام دهید و چه کاری درست است. از درون تان با مشکلات زیادی 
مواجهه هستید. شما فردی هستید که برای شروع یک کار مدام به 
بروید و شخص  پیش  تا  را هل دهد  دارید که شما  احتیاج  شخصی 
دیگری استارت کاری را برای شما بزند به همین دلیل مدام به دنبال 

فردایی دروغین هستید. 
متولد مرداد : 

می اندازد،  دردسر  به  را  شما  امروز  عطارد  یعنی  شما  بخت  سیاره 
اندازه  به  افراد دیگر می دانید. شما  از  اگر فکر کنید بیشتر  بخصوص 
به طرز طعنه  و  دائم  به طور  بخواهید  اگر  اما  باهوش هستید،  کافی 
آمیزی هوشتان را به نمایش بگذراید، کار خیلی نامناسبی انجام داده 

اید. 
متولد شهریور : 

دارید  را که دوستش  زمانی که شخصی  نیست  زیاد جالبی  احساس 
باشد. چیزی که  را مدام زیر نظر و کنترل خود داشته  بخواهد شما 
این وضع را بدتر می کند این است که اگر همین حالا احساسات شما 
برانگیخته شود حتی اگر شما بدانید که بهتر است آنها را برای خودتان 

نگاه دارید آنها را بیان می کنید. 
متولد مهر : 

امروز شما می فهمید که دیگر دوست ندارید کارهایتان را طبق روال 
شده  بزرگ  تغییر  یک  آماده  شما  بلاخره  دهید.  انجام  همیشگی 
شخص  با  را  خود  روحی  تجلی  این  که  نتوانید  است  ممکن  اما  اید 
دیگری سهیم باشید. این به خاطر آن نیست که شما در رابطه با این 
انقلاب درونی واضح وآشکار نیستید؛ این فقط به این خاطر است که 
نمی خواهید با نظرات صریح و غیر معمول خود دیگران را شوکه کنید.

متولد آبان : 
شما امروز نسبت به روزهای دیگر کمتر استوار و محکم هستید،  سیاره 
قدیمی شما، ژوپیتر با اورانوس ظالم دراولین خانه از شخصیت شما 
دیدار می کند. اما طبیعت سرکش شما ممکن است تنها ظاهری باشد،  
به خاطر اینکه می دانید که باید قوانین و ضوابط کیوان را تصدیق کرده 

و از آن فرمانبرداری کنید. 
متولد آذر : 

شما قدر همکاران و یا دوستانتان را می دانید و به خاطر همین امروز از 
آنها حمایت می کنید. ماه کامل در یازدهمین خانه شما که مربوط به 
روابط اجتماعی تان است قرار دارد و شما را تشویق می کند که بیشتر 
وقتتان را با دیگران بگذرانید، اما در اواخر روز شما بیشتر به تنها بودن 

احتیاج دارید. 
متولد دی :

زیاد  اما شما  ببرد،  زیبا  به سفری  را  تخیلاتتان می تواند شما  امروز   
آن  خواهان  شما  که  لذتی  بازگردید.  سفر  آن  از  که  ندارید  دوست 
هستید به واسطه دسترسی به این رویاها به وجود می آید. بالا و پایین 
پریدن با شادی در درونتان حتی اگر به کوتاهی یک لحظه باشد به 

ظاهر پاداشی کافی به نظر می رسد.
متولد بهمن :

 شما حتی اگر دوست داشته باشید دیگران به خاص بودنتان اعتراف 
در  خورشید  کنید.  توجه  جلب  زیاد  که  ندارید  دوست  ولی  کنند، 
در خانه  ماندن  برای  مناسبی  زمان  و  دارد  قرار  چهارمین خانه شما 
است. زمانی که شما یاد گرفتید اصلًا خود را به خاطر تفکرات دیگران 

ناراحت نکنید.
متولد اسفند : امروز حجم کارهایی که شما باید انجام بدهید اهمیت 
ندارد، بلکه موضوع مهم این است که شما به تفریح نیاز دارید. لزوماً 
تفریح به این معنا نیست که شما نیاز دارید که از مسئولیتهای تان شانه 
خالی کنید؛ بلکه این مفهوم را می رساند که اگر شما از کاری که انجام 

می دهید لذت ببرید، بیشتر هم فعالیت خواهید کرد. 

3
فال روز 

تدبیری  آینده  تا ۶ سال  اگر  بهداشت گفت:  وزیر 
برای عبور از بحران جمعیت نیاندیشیم، با مشکلات 

زیادی مواجه می شویم.
 بهرام عین اللهی، در نخستین رویداد »جایزه ملی 
رئیس  اول  معاون  حضور  با  که  جمعیت«  جوانی 
گفت:  شد،  برگزار  تهران  وحدت  تالار  در  جمهور 
وزارت بهداشت، بلافاصله پس از ابلاغ قانون جوانی 
جمعیت،  ملی  ستاد  تشکیل  از  پیش  و  جمعیت 
در  جمعیت  جوانی  قرارگاه  اندازی  راه  به  نسبت 

سطح وزارتخانه و دانشگاه ها اقدام کرد.
سیزدهم،  دولت  تشکیل  ابتدای  از  افزود:  وی 
موضوع  در  تکلیف  احساس  با  بهداشت  وزارت 

جوانی جمعیت، اقدام به اصلاح ساختار و تأسیس 
مدیران  کارگیری  به  و  جمعیت  جوانی  کل  اداره 

و نیروهای متخصص و متعهد در این زمینه کرد.
در  رهبری  تأکیدات  به  اشاره  با  بهداشت  وزیر 
از  باید  داشت:  اظهار  جمعیت،  جوانی  موضوع 
مجلس شورای اسلامی و نمایندگان بابت تصویب 
جوانی  و  خانواده  از  »حمایت  انقلابی  قانون 
جمعیت« قدردانی کنیم که در این برهه حساس 

نسبت به این کار مهم اقدام کردند.
بالغ   ۱4۳۰ سال  تا  اینکه  بیان  با  بهداشت  وزیر 
خواهند  سالمند  کشور  جمعیت  درصد   ۳۰ بر 
از  عبور  برای  چاره ای  آینده  سال   ۶ تا  اگر  و  شد 
مشکلات  با  آینده  در  نیاندیشیم،  جمعیت  بحران 
زیادی مواجه می شویم، گفت: وزارت بهداشت در 
جوانی  قانون  اجرای  حسن  بر  تمرکز  حوزه  سه 
جمعیت، برنامه ریزی برای فرهنگسازی در حوزه 
شبکه بهداشت و نظارت و پایش مستمر برنامه ها؛ 

به طور عملیاتی به حوزه جمعیت ورود کرده است.
قانونی  اجرای  برای  تاکنون  کرد:  بیان  اللهی  عین 
مربوط  آن  مواد  از  درصد   ۶۰ که  جوانی جمعیت 
به حوزه سلامت است، ۹ دستورالعمل توسط وزیر 
این  معاونان  توسط  دستورالعمل   ۲4 و  بهداشت 
وزارتخانه به دانشگاه های علوم پزشکی کشور ابلاغ 

شده است.
وی توسعه و ساخت خوابگاه های متاهلی، تشویق 
مادران  شب  شیف  کاهش  ازدواج،  به  کارکنان 
دانشجویان  مسکن  ودیعه  و  وام ها  افزایش  شاغل، 
داروهای  تومان  میلیارد   ۵۰۰ توزیع  متأهل، 
تقویتی در شبکه بهداشتی، بیمه درمان ناباروری، 
 ۲۸ آموزش  جنین،  عمدی  سقط  از  جلوگیری 
رایگان  سلامت،  مراقب  هزار   ۲۲ و  بهورز  هزار 
اندازی  راه  مرکز،   44۸ در  طبیعی  زایمان  سازی 
اصلاح  و   ۳ در سطح  ناباروری  درمان  مرکز   ۱۰۳
دستورالعمل غربالگری ناهنجاری های کروموزومی 

در  بهداشت  وزارت  اقدامات  از  دیگری  بخش  را 
حوزه جمعیت برشمرد.

اولویت های  از  یکی  اینکه  بیان  با  بهداشت  وزیر 
به  مربوط  مباحث  استانی،  سفرهای  همیشگی 
نفس«  »هم  برنامه  افزود:  است،  جمعیت  جوانی 
بهداشتی  شبکه  در  ازدواج  حین  آموزش  به  که 
تؤام  اجرای طرح »رویش«  و همچنین  می پردازد 
با پرداخت پلکانی به بهورزان و مراقبان سلامت که 
اقدامات شأن موجب افزایش فرزندآوری شده، در 

شبکه بهداشتی کشور به اجرا درآمده است.
عین اللهی در پایان گفت: خیّرین در سال گذشته، 
کمک  سلامت  حوزه  به  تومان  میلیارد   ۳,۶۰۰
کرده اند و از این عزیزان درخواست می کنیم که 
برنامه های  به  و  کرده  ورود  نیز  حوزه جمعیت  به 

جوانی جمعیت، کمک کنند.
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جدول سودوکو
ارقام 1تا 9 را طوری قرار دهيد که 
در هر رديف، ستون و مربع های 
کوچک سه در سه فقط يک بار 
به کار روند.

جدول کلمات متقاطع

گفت وگو

گفت وگوي »جوان« با حسين بريري برادر شهيد دفاع مقدس 
عليرضا بريري و پدر شهيد مدافع حرم عليرضا بريري 

عليرضا هايي که عاشق شهادت بودند

  عمو عليرضا 
برادرم عليرضا بريري متولد سال 46 بود و 
در خانواده اي س��نتي و مذهبي به دنيا آمد 
و پرورشي ديني، اس��لامي يافت. ما هشت 
برادر بوديم. از ميان برادر ها عليرضا با شروع 
حركت هاي انقلابي با وجود س��ن كمش به 
همراه چهار برادر ديگر در مس��ير انقلاب و 
تبيين راه امام خمين��ي )ره( و آرمان هاي 
انقلاب اسلامي گام برداشتند. عليرضا از نظر 
اخلاقي، فردي بسيار آرام، مهربان و پرتلاش 
بود. ه��ر كاري كه به او محول مي ش��د را با 
كمال علاقه و همت والايي انجام مي داد و به 

پايان مي رساند. 
يكي از بارز ترين ويژگي هاي 
ايش��ان ب��ه عه��ده گرفتن 
كارهاي دشوار بود. عليرضا 
در كارها و امور ديگران هم به 
كمكشان مي رفت در نهايت 
بايد بگويم كه روحيه جهادي 

داشت. 
  رزمنده 16 ساله

بع��د ازحمل��ه سراس��ري 
عراق به خاك كش��ورمان، 
عليرضا كه 16 س��ال بيشتر 
نداش��ت ع��زم رفت��ن كرد. 
آن زمان تا س��وم راهنمايي 
درس خوانده ب��ود اما درس 
و تحصيل را رها ك��رد تا در 
دانشگاه انسان سازي جبهه 
ثبت ن��ام كن��د. زماني كه 

داوطلب حضور در جبهه شد، يك نوجوان 
كم س��ن و س��ال بود.  والدينمان با حضور 
ايشان در جبهه مش��كلي نداشتند چراكه 
تقريباً همه ب��رادران ديگرمان هم در جبهه 
حضور داشتند اما با اين حال بيشتر ايشان را 
به درس خواندن ترغيب مي كردند. عليرضا 
به برادر هاي ديگرمان در جبهه نامه نوشت 
و اعلام آمادگي كرد كه در جبهه ش��ركت 
كند. ش��هيد عليرضا بريري بعد از شهادت 
پس��ر دايي مان ش��هيد دلاور محمودي كه 
در تاريخ 10 اس��فند ماه 1362به شهادت 
رسيد عزم خودش را براي جهاد و جنگ با 
كفار جزم كرد.   برادرم ابتدا به منجيل رفت 
و در آنجا آموزش هاي نظامي لازم را ديد. 
در اولين اعزام بعد از آم��وزش به مريوان 
اعزام ش��د و با عنوان مس��ئول مخابرات 
پايگاه س��فيد بن بخش سرو آباد خدمت 
خود را آغاز كرد. پايگاه توس��ط گروهك 
ظال��ه كومِلهِ م��ورد حمله ق��رار گرفت و 
برادرم در تاريخ 14ديماه سال 1363 به 
طرز ناجوانمردانه اي توسط اين گروهك 
وحش��ي با بريده شدن دس��ت و سر و در 
آوردن چشم هايش به شهادت رسيد. در 
نهايت هم منافقين پيكر ايشان را به ته دره 

پرتاب كردند. 

  پسرم عليرضا
پس��رم عليرض��ا ه��م ج��ا پ��اي عمويش 
گذاش��ت. عليرضا متولد 30 فروردين ماه 
س��ال 1366بود. پاس��دار ني��روي زميني 
لش��كر25 كربلا مازندران كه نداي هل من 
ناصر ينصرني ام��ام زمانش را لبيك گفت و 
در خان طومان س��وريه به شهادت رسيد و 
مفقودالپيكر شد.  امروز كه به شهادت فرزند 
مدافع حرمم نگاه مي كنم و به راهي كه او در 
پيش گرفت مي انديشم به اين نكته بيشتر 
مي رس��م كه راهي كه برادرم در سال هاي 
پيش رفت، همان مسيري است كه فرزندم 
در آن قدم برداشت. برادرم رفت و شهيد دفاع 

مقدس و وطن شد تا روزي فرزندم هم رخت 
جهاد بپوشد و مدافع حريم اهل بيت شود.  
اگر نبودند مدافعان وطن و نبودند شهدايي 
كه آزادي و امنيت را براي كشور به ارمغان 
آورده اند، هرگز امروز شاهد حضور نيرو هاي 
بس��يجي و دلاور در آن س��وي مرزها براي 
دفاع از حريم آل الله نبوديم. عليرضا حقيقتاً 
عاشق شهادت بود نه به حرف كه با عمل هم 
اين را به همگان ثابت كرد.  نه عليرضاي من 
بلكه عليرضاي برادرم هم عاش��ق شهادت 
بود. او هم، همنام برادرم شد و همگام با او و 
آرمان هايش.  اگر امروز برادر شهيدم عليرضا 
بريري بود بي ترديد هم��راه و همرزم فرزند 
شهيدم عليرضا بريري مدافع حرم مي شد. 
اگر ايش��ان در زمان حال بود ب��ا وجود آن 
روحياتي كه در ايش��ان وجود داشت حتماً 
براي دفاع از اس��لام رخت رزم مي پوشيد و 
بند هاي پوتين جهادش را براي دفاع از حريم 
آل الله محكم مي كرد.  مي رفت براي دفاع از 
حرم و جهاد در مقابل كفر. مي رفت تا پاسخي 
بدهد به آنها كه مي گويند مدافعان حرم براي 
پول راهي مناطق عملياتي مي شوند. مي رفت 
تا در كنار برادرزاده شهيدش عليرضا بريري 

بار ديگر براي شيعيان افتخار بيافريند. 

  صغري خيل فرهنگ
خانواده بريري س�ال63 پيكر عزيزش�ان عليرضا بريري را تش�ييع کردند و به خاك 
سپردند. 32 س�ال بعد باز عليرضا بريري را تش�ييع کردند و به خاك سپردند. اين دو 
عليرضا عمو و برادر زاده هم بودند. يكي ش�هيد دفاع مقدس و ديگري شهيد دفاع از 
حرم.  همصحبت ما براي آشنايي با زندگي و راه و روششان کسي نبود جز حسين بريري 
برادر شهيد و پدر ديگري؛ حرف هايي که گفته شد از جنس جهاد و مبارزه، ايستادگي 
و دفاع از اس�لام در ميان همكلامي با حس�ين بريري، ب�ه خوبي به م�ا فهماند که اين 
خانواده در مكتب عاش�ورا ييان تلمذ کرده اند و همين شاگردي مكتب حسين فاطمه 
است که ش�هادت را در اين خانواده موروثي و ماندگار مي س�ازد. متن زير واگويه هاي 
حس�ين بريري برادر عليرضا بريري و پدر ش�هيد عليرضا بريري مدافع حرم اس�ت.    احمد محمدتبريزي 

ش�هيد مرتضي زارع عضو گ�ردان 1۰8 امام 
حس�ين)ع( دولت آباد ب�ود که س�ال 64 در 
اس�لام آباد اصفه�ان متولد ش�د و 16 آذرماه 
94 طي عملي�ات مستش�اري در درگيري با 
گروهک ه�اي تروريس�تي در منطق�ه حلب 
سوريه به ش�هادت رسيد. ش�هيد زارع سال 
92 با مليحه طين�ه زاده ازدواج ک�رد و قرآن 
کريم مقدمات آشنايي اين زوج را فراهم آورد. 

گويا قرآن واسطه آشنايي شما و شهيد 
بود؟

خواهر ش��هيد معلم حفظ قرآنم بودن��د و از اين 
طريق مقدمات آشنايي و ازدواجمان فراهم شد. 
شوهرم در جلسه خواس��تگاري گفت من به اين 
علت به سپاه رفتم چون دوست دارم شهيد شوم. 
گفت دوست دارم با كسي ازدواج كنم كه شرايط 
من را درك كند. آن زمان ت��ازه از مبارزه با گروه 
پژاك برگش��ته بود و مي گفت ام��كان دارد هر 
لحظه برايمان ش��هادت اتف��اق بيفتد. مي گفت 
دوست دارم با كس��ي ازدواج كنم كه اين موضع 
را درك كند و مانع راهم نش��ود. گفت اگر براي 
مأموريت به جايي رفتم حمل ب��ر بي توجهي به 

خانواده نگذاريد. 
واکنشتان به اين حرف ها چه بود؟

خودم قبل از ازدواجم هميش��ه دع��ا مي كردم 
همسري نصيبم ش��ود كه شهيد ش��ود و وقتي 
فهميدم ايشان چنين نظري دارد خيلي خوشحال 

شدم. 
به تنه�ا ش�دن و س�ختي هاي بع�د از 

شهادتشان فكر کرده بوديد؟
اتفاقاً خيلي فكر مي كردم. آقا مرتضي هم خيلي 
به من مي گفت ش��ما كه از بچگي پدرتان فوت 
كرده، با كس��ي ازدواج نكنيد كه دوباره بخواهيد 
در زندگي خودتان مرد خانه باشيد. منتها من اين 
را قبول دارم ك��ه در آخرالزمان امتحانات خيلي 
س��خت تر مي ش��ود. آدم براي اينكه جهاد كند 
جلوي پايش فرش قرمز پهن نمي كنند. بايد در 
اين راه سختي هايي بپذيرد. ما در دوره اي  زندگي 
مي كنيم كه هر لحظه بايد منتظر ظهور حضرت 
باشيم و مقدمات ظهورش��ان را فراهم كنيم. من 
دنبال همسفر براي خودم مي گشتم و دنبال يك 

زندگي معمولي نبودم. 
در جريان زندگي شهيد چگونه آدمي بود 

و ايشان را چطور شناختيد؟
انقدر آدم صاف و س��اده اي بود ك��ه اطرافيان به 
من مي گفتند اين آدم س��ال 92 است؟ اصلًا به 
ايش��ان نمي خورد آدم اين دوره و زمانه باش��د. 
خيلي بي شيله پيله بود. هر حديث و روايتي كه 
مي دانس��ت به آن عمل مي كرد. اينجوري نبود 
كه فقط دانسته هايش را زياد كند. به شدت آدم 
بااخلاصي بود. به حدي كه تازه بعد از شهادتش 
ما فهميديم چ��ه كارهايي انجام م��ي داد و به ما 
نمي گفت. بعدها فهميديم به خانواده فقرا كمك 
مي كرده و ما نمي دانستيم. هر كار خوبي كه انجام 
مي داد فراموش مي كرد كه اين كار را انجام داده و 
من اين خصلت را در كمتر كسي مي ديدم. چون 
خانواده شان حافظ كل قرآن بودند ايشان خيلي به 
كلام الله مجيد علاقه داشت. مي گفت هيچ صدايي 

را به اندازه شنيدن قرآن دوست ندارم. روز عروسي 
در ماشين عروسي مان قرآن گذاشته بود. مي گفت 
احساس مي كنم با نواي قرآن روحم پر مي كشد. 

خودش هم تازه حفظ را شروع كرده بود. 
قضيه س�وريه رفتنش�ان از ک�ي اتفاق 

افتاد؟
از دوره عقد صحبتش پيش  آمده بود. تا اينكه يك 
بار تماس گرفت و گفت مي خواهم به جايي بروم. 
گفتم مي خواهي سوريه بروي؟ پاسخ داد درست 
حدس زدي. گفت: فكر كنم ش��ما تنها خانمي 
هستي كه از رفتنم ذوق مي كني. من هم گفتم 
برايم خوشبختي ات مهم است و الان وظيفه شما 
جهاد است. ايشان آن زمان دانشجو بود و مي گفت 
امتحاناتم را بدهم بعد بروم كه گفتم نه الان وظيفه 

شما جهاد علمي نيست و جهاد سخت است. 
از دلايل رفتن هم صحبت کرده بودند؟

من چيز بدي كه در رسانه ها مي خوانم اين است 
كه فقط مي آيند قضيه حرم حضرت زينب)س( 
را پررنگ مي كنن��د، در حالي كه قضيه فقط اين 
نيست. قضيه اين است كه دشمنان دارند به اسم 
اسلام، س��ر اس��لام را مي برند و اين خيلي بالاتر 
است. حريم خانم زينب)س( محدوده اش بيشتر 
از حرم اس��ت. شوهرم بيش��تر روي اين موضوع 
تأكيد داشت. آقا مرتضي ديدش بالاتر بود و حريم 

حضرت زينب برايش مهم تر از حرم خانم بود. 
ش�ما که کاملًا مشوق همس�رتان براي 
اعزامشان بوديد، وقتي خبر شهادتشان 

را شنيديد چه واکنشي نشان داديد؟
من قبل از اينكه ايشان شهيد شود هر روز از طريق 
سايت ها نام شهداي مدافع حرم را چك مي كردم. 
آقا مرتضي مي گفت آن قدر نرو اخبار شهدا را چك 
كن. هر كسي شهيد شد من خودم به تو مي گويم. 
من گفتم حالا اگر خودتان شهيد شدي چه؟ كه 
خنديد. اتفاقاً خودش هم به نحوي خبر شهادتش 
را به من داد. همان روز كه شهيد شد خواب ديدم با 
همكارشان سجاد مرادي سر يك سفره نشسته اند 
و در حال غذا خوردن هس��تند. ايشان به شدت 
آدم كم غذايي بود و به غذا زياد اهميت نمي داد. 
در خواب تعجب ك��ردم كه چرا دودس��تي غذا 
مي خورد. هر چ��ه حرف مي زدم از خوش��حالي 
نمي توانست جواب بدهد. كمي بعد هم با گوشي ام 
تماس گرفتند و فهميدم ايشان به شهادت رسيده 
است. همان موقع به فرمانده شان گفتم من اصلًا 
تعجب نكردم ايشان به ش��هادت رسيده است. از 
كساني تعجب مي كنم كه از شهادت آقا مرتضي 

متعجب شده اند. 
 ش�ما يک جوان دهه ش�صتي هستيد، 
چطور اين تفكرات به ذهنتان رسيده و 

ديدتان انقدر وسيع و بزرگ است ؟
ما صاحب ادعاهاي بزرگ هستيم و ادعا مي كنيم 
بايد در زمينه ظهور حضرت كمك كنيم و براي 
همين بايد يكسري تاوان ها را پس بدهيم. يكسري 
سختي ها را بكشيم و اينطوري نيست كه يكسري 
چيزها به راحتي به آدم داده شود. همه اينها عنايت 
و لطف خداست. نگاه خاص حضرت است كه آدم 
را به اين راه هدايت مي كند. دعا مي كنم ما هم در 

همين نگاه خاص حضرت قرار گرفته باشيم. 
چط�ور خودت�ان را ب�راي دريافت خبر 

شهادت همسرتان آماده کرديد؟

از امام عل��ي جمله اي ش��نيدم ك��ه فرموده اند: 
»شهادت نه اجل مقدم است نه اجل مؤخر« اين 
خيلي به من كمك كرد. اين برايم خيلي آرام كننده 
بود. مي گفتم اگر ايشان عمرشان تمام شود در هر 
حالتي كه باشد مرگ فرا مي رسد و چه بهتر كه 
مرگش��ان با ش��هادت رقم بخورد. بعد به خودم 
مي گفتم اگر 100 س��ال با هم زندگي كنيم بعد 
از آن همسرم عاقبت بخير نشود چي؟ خوشحال 
مي شدم در 30 سالگي عاقبت بخير شود كه شد. 
الان از اينك�ه همس�رتان ب�ه آرزويش 

رسيده چه احساسي داريد؟
نمي شود آدم بگويد دلتنگ نيست. اگر آدم اينها 
را بگويد دروغ گفته اما خوبي اش اين است كه آقا 
مرتضي باعث شد تمام اهدافي كه من قبلاً داشتم 
و فكر مي كردم رؤيا است و به آن نمي رسم در من 
زنده شود و كار بزرگي در حق من كرد. باعث شد 
به من گوشزد شود كه آدم هر لحظه بايد تكليفش 

را انجام دهد. 
بنابراين الان به بزرگ تري�ن آرزويتان 
رسيده ايد. بعد از اين چه آرزويي داريد؟
من خودم هم آرزوي شهادت دارم. فكر مي كنم 

اين خيلي آرزوي بزرگ و شيريني است. 
ماجراي پيامك�ي که از ش�ما در فضاي 

مجازي منتشر شده چيست؟ 

براي يكي از دوستانم نوش��تم: »همسرم شهيد 
ش��د.« در همين حد. ايش��ان از اينكه من با اين 
صراحت اين جمله را نوشتم شوكه شده بود و آن 
را در اينستاگرام گذاشت. شب قبل با اين دوست 
صحبت مي كردم كه همسرم چند روز است تماس 
نگرفت��ه و فردايش كه خبر ش��هادت را فهميدم 
برايش اين جمله را نوشتم و او از اينكه اينگونه رك 

نوشته ام تعجب كرد. 
شما به عنوان همسر ش�هيد براي زنده 
نگه داش�تن راهي که ش�هيد رفته چه 

کاري بايد انجام دهيد؟
به نظرم ش��هداي مداف��ع حرم خيل��ي مظلوم 
هس��تند چون به خيلي چيزها متهم مي شوند و 
جنگيدن شان هم زير سؤال مي رود. باز چند وقتي 
است بهتر شده و عموم جامعه با شهداي مدافع 
حرم آشنا شده اند. خودم هر جا كه شده رفته ام و 
از هدفشان گفته ام و شبهاتي كه در ذهنشان بود 

را جواب داده ام. 
ش�بهات بيش�تر درباره مس�ائل مالي 

است؟
بالاتر از مسائل مالي كه خنده دار است. مي گويند 
افرادي كه به سوريه مي روند باعث مي شوند داعش 
جري شود و به ايران حمله كند. اين را زياد شنيدم 
و مرا بيشتر ناراحت مي كند. فكر مي كنند حضور 
نيروهاي مدافع حرم باعث حمله داعش به ايران 
مي شود در حالي كه هدف اصلي داعشي ها ايران 

است و اين تفكر اشتباه آدم را اذيت مي كند. 
شهيد قبل از شهادت توصيه خاصي به 

شما داشتند ؟
يك موضوعي كه خيلي براي��م جالب بود اينكه 
خيلي مراقب حرف زدنش بود و به همه مي گفت 
در شوخي هايتان هم مراقبت كنيد. چون لحظه 
آخر آدم چيزي را به زبان مي آورد كه يك عمر با 
آن زندگي كرده و عصاره وجودي اش را مي گويد. 
من خيلي دلم مي خواست بدانم ايشان لحظه آخر 
شهادتشان چه گفته كه بعد همكارشان گفت كه 
وقتي تير به قلبش مي خورد و مي  روند زخمش را 

ببندند همان موقع سه مرتبه »يا حسين« گفته 
است. من خيلي خوشحال شدم آدمي كه آنقدر 
مراقب حرف زدنش بود و مي گف��ت آدم عصاره 

زندگي اش را مي گويد اين كلمه را گفته است. 
در اين مدت خواب شهيد را ديده ايد؟

خوابش را اوايل شهادت زياد مي ديدم. بعداً كمتر 
شد. همكارش هنوز از سوريه برنگشته بود و من 
در خواب از آقا مرتضي پرس��يدم لحظه شهادت 
چه گفتي و آن موقع نمي دانستم هنگام شهادت 
چه گفته اس��ت. گفت لحظه آخر ام��ام علي)ع( 
كنارم آمد و امام حسين )ع( سرم را روي پاهايش 
گذاشت و من از ش��وق ديدن حضرت سه مرتبه 
گفتم يا حسين. بعد همكارشان را ديدم و گفتم 
آقا مرتضي لحظه آخر چه گفت كه ايش��ان گفت 
چرا براي دانستن اين انقدر اصرار مي كنيد. گفتم 
خوابي ديدم و مي خواهم ببينم خوابم چقدر صحت 
دارد. گفت خوابتان را تعريف كنيد و وقتي تعريف 
كردم، گفت دقيقاً به همين حالت افتاد و گفت »يا 
حسين«. من از اين تعجب مي كنم چون هميشه 
ذكر لبش يا اميرالمؤمنين بود. وقتي خواب را ديدم 
باور نكردم چون ذكر لبش چيز ديگر بود و وقتي 

همكارشان تعريف كرد خيلي برايم جالب بود. 
در پايان اگر خاطره اي از ش�هيد داريد 

برايمان بگوييد؟
وقتي مي خواست اعزام شود به او گفتند با ساك 
نظامي نرو و س��اك ديگري بياور. همسرم دنبال 
ساك مي گش��ت و قرار ش��د از يك بنده خدايي 
بگيرم. گفتم بگذاريد به او ايميل بزنم و  بپرس��م. 
وقتي ايميل زدم آن ش��خص گفت با اين ساك 
مكه رفته  اند و چه س��عادتي كه با آن به س��وريه 
بروند. وقتي مرتضي به سوريه رفت و شهيد شد، 
عكس ساك را براي آن شخص فرستادم. آن بنده 
خدا گريه كرد و گفت اين ساك براي عمويم بود 
كه در دفاع مقدس شهيد شد. مي گفت ببين بعد 
از اين همه سال يك ساك لياقتش از بعضي آدم ها 
بيشتر مي شود. الان اس��م دو شهيد روي ساك 

نوشته شده است. 

گفت و گوي »جوان« با همسر شهيد مرتضي زارع از شهداي مدافع حرم گردان 1۰8 امام حسين)ع(

روز اعزام همسرم گفت به نظرم تو تنها زني باشي که از رفتن شوهرت ذوق مي کني. من هم گفتم برايم خوشبختي ات مهم است!

حريم حضرت زينب)س( براي مرتضي مهم تر از حرم بود

 راستي كه بايد سيره و منش برخي 
از رزمندگان مدافع حرم را مو به مو 
و نكته ب��ه نكت��ه درك ك��رد و از 
فضايلش حظ برد. منظ��ور از رزمنده تنها آن 
كسي نيست كه اسلحه به دست مي گيرد و در 

ميدان نبرد حاضر مي شود. همسران، پدران و 
م��ادران و در كل خان��واده اين ش��هدا در رزم 
مقدسشان سهميند و چيزي كم ندارند. مثالش 
شيرزني به نام مليحه طينه زاده همسر شهيد 
مرتضي زارع است كه خود مشوق همسرش در 

اعزام به ميدان سخت نبرد در سوريه مي شود. 
طينه زاده آن قدر مشتاق تماشاي رزم قهرمانانه 
همسرش در دفاع از حريم اسلام ناب محمدي 
و اهل بيت)ع( بود كه وقتي همسرش مي خواهد 
بع��د از امتحانات دانش��گاه اعزام ش��ود، مانع 

مي شود و مي گويد در شرايط كنوني وظيفه تو 
حضور در مي��دان جنگ اس��ت و درنگ جايز 
نيست. به عنوان يك زن، با همه عشقي كه به 
همسر و ش��ريك زندگي اش داشت، با دستان 
خودش او را بدرقه قتلگاهش مي كند. همسر 

شهيد زارع درس��ت مي گفت »در مسير جهاد 
قرار نيس��ت فرش قرمز جل��وي پايمان پهن 
كنند.« با افتخار گفت و گو با اين همسر شهيد 

را تقديمتان مي كنيم. 
 ع. م

ب�راي يك�ي از دوس�تانم نوش�تم: 
»همسرم شهيد ش�د.« در همين حد. 
ايش�ان از اينك�ه من با اي�ن صراحت 
اين جمله را نوش�تم ش�وکه شده بود 
و آن را در اينس�تاگرام گذاشت. شب 
قبل با اين دوس�ت صحبت مي کردم 
که همس�رم چن�د روز اس�ت تماس 
نگرفته و فردايش که خبر ش�هادت را 
فهميدم برايش اين جمله را نوش�تم
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کلاهبرداری ۱0 میلیاردریالی یک زن 
در پوشش صرافی آنلاین

و دستگیری  از شناسایی  بزرگ  تهران  فتای  پلیس  رئیس 
فردی که با تحت عنوان صرافی مجازی اقدام به کلاهبرداری 

از شهروندان کرده بود، خبرداد.
سرهنگ داود معظمی گودرزی در این باره گفت: مدتی قبل 
بزرگ مراجعه کرده و مدعی  به پلیس فتای تهران  فردی 
خریداری  خانه ای  خارجی  کشورهای  از  یکی  در  که  شد 
کرده و وقتی که خواسته هزینه آن را به حساب فروشنده 
حواله کند، اقدام به جستجو در فضای مجازی کرده و از این 
طریق با یک صرافی آنلاین در اینستاگرام آشنا شده است. 
صفحه  این  ادمین  با  که  گفت  اظهاراتش  ادامه  در  شاکی 
بود گفت وگو کرده و  اینستاگرامی که زنی خوش صحبت 
قرار شد تا در مرحله اول یک میلیارد ریال پول به حساب 
صرافی واریز کند تا این مبلغ به ارز مورد نظر شاکی تبدیل 
شده و به حساب فروشنده در کشور مد نظر واریز شود، اما 
پس از واریز وجه دیگر پاسخی از سوی آن صفحه به شاکی 
داده نشده است. وی با بیان اینکه رسیدگی به پرونده در 
دستور کار قرار گرفت، گفت: با اقدامات تخصصی که توسط 
با  مجرم  گرفت مشخص شد  فتا صورت  پلیس  کارآگاهان 
جعل عنوان یک صرافی معتبر در شبکه های اجتماعی اقدام 
به کلاهبرداری از شهروندان کرده است. پس از تحقیقات 
از  پس  و  شناسایی شده  مجازی  فضای  در  متهم  تکمیلی 
تشریفات قضایی در یکی از مناطق شمالی تهران دستگیر و 
به پلیس فتا منتقل شد. معظمی گودرزی با اشاره به انتقال 
متهم به مقر انتظامی و انجام بازجویی از وی گفت: این فرد 
بعد از حضور در پلیس فتا ابتدا بزه انتسابی را انکار کرده 
و سعی داشت تا خود را بی اطلاع از موضوع نشان دهد، اما 
پس از روبه رو شدن با شاکی و مشاهده مستندات پرونده لب 
به اعتراف گشود و به کلاهبرداری از هشت نفر با این روش 
اعتراف کرد. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه 
ریال کلاهبرداری  میلیارد  در حدود ۱۰  مجموعا  فرد  این 
در  و  شد  تشکیل  پرونده ای  متهم  برای  گفت:  بود،  کرده 
ادامه به همراه پرونده متشکله برای ادامه روند رسیدگی به 
جرم روانه دادسرا شد. وی همچنین به شهروندان توصیه 
کرد که تا زمان بررسی دقیق و اطمینان کامل تحت هیچ 
شرایطی به هویت ها، فروشگاههای مجازی نامعتبر، صرافی 
انتقال  و  اعتماد نکرده و نقل  ناشناس  افراد  و  آنلاین  های 
های خود را از طریق مراجع قانونی و دارای مجوز از بانک 

مرکزی انجام دهند.

انهدام باند سارقان مسلح جاده ای
 در اهواز

سارقان  باند  اعضای  دستگیری  از  اهواز  انتظامی  فرمانده 
مسلح جاده ای با ۶ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد.

فقره  یک  وقوع  پی  در  کرد:  اظهار  زلقی  حسین  سرهنگ 
در  آن  بار  به همراه  کامیون  سرقت مسلحانه یک دستگاه 
محورهای مواصلاتی منتهی به شهر اهواز، موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.  وی افزود: ماموران 
کلانتری ۲۰ با اقدامات تخصصی و رصد اطلاعاتی اعضای 
مرجع  هماهنگی  با  و  شناسایی  را  سارقان  نفره  چهار  باند 
دستگیر  مخفیگاهشان  در  غافلگیرانه  عملیاتی  در  قضائی 
خودروی  کشف  به  بااشاره  اهواز  انتظامی  فرمانده  کردند. 
در  متهمان  گفت:  متهمان،  مخفیگاه  در  سرقتی  کامیون 
تحقیقات پلیس به شش فقره سرقت جاده ای اعتراف کردند.

و  پرونده  تشکیل  از  پس  متهمان  گفت:  زلقی  سرهنگ 
تحویل به مرجع قضائی با قرار صادره روانه زندان شدند.

خبر
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نزدیک می  پیر شدن کشور  به  قبل  روزهای  از  بیش  روز  هر 
شویم و این اتفاق، آینده خوشی را نوید نمی دهد.

فرهنگی  اجتماعی،  اقتصادی،  به دلایل چند وجهی  متاسفانه 
و آموزشی و ... تمایل زوجین به فرزندآوری کم شده است و 
برخی فقط به یک فرزند اکتفا می کنند، اما زنگ خطر به شدت 
به صدا درآمده است و اتفاقا این زنگ خطر، صدای بسیاری از 

مسئولان را نیز درآورده است.
اجلاس  در  ماه  اردیبهشت   ۲4 کشور  وزیر  وحیدی  احمد 
سراسری »ستاد و صف در خصوص حمایت از خانواده و طرح 
رشد  نرخ  پایین ترین  که  کرد  اعلام  رسما  جمعیت«  جوانی 
بین همه کشورهای اسلامی متعلق به ایران بوده و نرخ نزولی 
“مدت زمان  گفت:  و  است  شدید  بسیار  ما  کشور  در  باروری 
تا  داریم  اختیار  در  کار  این  برای  چاره جویی  برای  محدودی 
از این چاله هولناک خارج شویم و این مسئله ضرورت توجه 

دائمی و قطعی همگان به این مسئله بسیار مهم را می طلبد.”
مردادماه ۱۳۹۷ رییس پژوهشگاه و مرکز فوق تخصصی درمان 
ناباروری و سقط مکرر ابن سینا اعلام کرد که حدود ۲۰ درصد 
از زوج های کشور نابارور هستند و میزان ناباروری در کشور ما 
نسبت به میزان آمار سازمان بهداشت جهانی کمی بیشتر است.

علوم  دانشگاه  بهداشت  معاون  طباطبایی  محمد  سید  دکتر 
پزشکی ایران نیز اسفندماه سال گذشته با اشاره به اینکه در 
سال ۱4۲۹ از هر سه ایرانی یک نفر سالمند خواهد شد، بیان 
کرد: پیش بینی می شود رشد جمعیت کشور در سال ۱4۰۵ به 
۰.۲ برسد و اگر با همین روند پیش برویم در سال ۱4۱۰ به 
۰.۱ و در سال ۱4۱۵ به ۰.۰4 خواهیم رسید و در نهایت در 

سال ۱4۲۰ نیز رشد جمعیت ایران منفی خواهد شد.
براساس گزارش جدید سازمان جهانی بهداشت )WHO( در 
فروردین ماه امسال؛ حدود ۱۷.۵ درصد از جمعیت بزرگسال، 
را  ناباروری  در سراسر جهان  نفر،  از هر شش  نفر  یک  تقریباً 
تجربه می کند، این آمار نشانگر نیاز فوری به دسترسی عادلانه 
با کیفیت بالا برای  باروری مقرون به صرفه و  به مراقبت های 

همه افراد جامعه است.
 آمار و ارقام گویای همه چیز است و تا پنجره جمعیتی بسته 
نشده، باید تمامی ظرفیت ها، حتی کوچکترین آنها را برای رفع 

این معضل بکار برد.
پنجره جمعیتی )DW( دوره ای است که در آن کمتر از یک 
 ۶۵ بالای  و   ۱۵ )زیر  فعالیت  سنین  از  خارج  جمعیت،   سوم 
تا   ۱۵( فعالیت  در سنین  از دو سوم جمعیت  بیشتر  و  سال( 
جمعیت  درصد   ۷۰ حداقل  عبارتی  به  یا  باشند،  سال(   ۶4
باشند و  فعالیت و کار(  تا ۶4 سال )سنین  بازه سنی ۱۵  در 
نوعی ساختار جمعیتی مطلوب برای شتاب بخشیدن به رشد 

اقتصادی فراهم  شود.
 یکی از اقداماتی که در شرایط موجود می توان انجام داد، این 
است که از ظرفیت زوج های نابارور پیگیر درمان که به داشتن 
فرزند تمایل دارند، برای افزایش جمعیت استفاده شود. در واقع 

یکی از مولفه های افزایش جمعیت، کمک به زوج های نابارور 
است که اتفاقا رغبت بیشتری به داشتن فرزند دارند و حداقل 
با کمک به این قشر می توان، موتور محرکه رشد جمعیت را 

به حرکت درآورد.

روند کاهشی آمار زادآوری در استان مرکزی
شرایط  در  اینکه  به  اشاره  با   ، تکوینی  زیست  متخصص  یک 
کنونی موظف به افزایش جمعیت در ایران هستیم، اظهار کرد: 
متاسفانه جمعیت رو به کاهش است، نیروی جوان کشور افت 
انجام شده  داشته و استان مرکزی نیز طبق آمار و تحقیقات 
این  در  پیری  سرعت  و  بوده  کشور  سالمند  استان  سه  جزو 

استان بیشتر از سایر استان هاست.
دکتر مریم جنابی با بیان اینکه آمار زادآوری در استان مرکزی 
پیش  روند  همین  با  اگر  گفت:  است،  یافته  کاهش  شدت  به 
رویم، در آینده جمعیت بسیار کمی از جوانان را خواهیم داشت 
که مسلما یک خطر جدی در ابعاد مختلف محسوب می شود 
و با توجه به این کاهش، موظف به اندیشیدن تمهیدات لازم 
برای رشد جمعیت هستیم، بر این اساس سیاست های توسعه 
جمعیت و فرزندآوری در کشور با جدیت در پیش گرفته شده 

است.

سهم برابر زنان و مردان در ناباروری
وی تصریح کرد: یکی از ابزارها و مولفه های افزایش جمعیت، 
جامعه  اقشار  همه  تشویق  مسلما  است.  نابارور  زوج  به  کمک 
هایی  زوج  بین  این  در  اما  است،  دشوار  قدری  فرزندآوری  به 
هستند که تمایل به فرزندآوری دارند، اما درگیر مشکلاتی در 
زمینه باروری هستند به همین دلیل باید بخشی از حمایت ها 

را به سمت این زوج ها سوق داد.
در  ویژه  ظرفیتی  ناباروری  درمان  مراکز  اینکه  بیان  با  جنابی 
ابعاد مختلف درمانی، روانشناسی، مادی و معنوی و ... برای زوج 
های نابارور راغب به فرزندآوری هستند، بیان کرد: ناباروری به 
چهار دلیل زنانه، مردانه، زنانه-مردانه و دلایل ناشناخته خود 
را نشان می دهد. 4۰ درصد علل و عوامل ناباروری زنانه و 4۰ 
درصد مردانه است. عوامل زنانه به مولفه هایی چون سن، فیبرم 
ها، بسته بودن لوله ها، بهم ریختگی هورمون ها، تخمدان پلی 
... باز می گردد، همچنین استفاده از  کیستیک، اندومتریوز و 
فست فودها و مواد غذایی نامناسب در دختران، می تواند باعث 

بروز ناباروری شود.

اثرگذاری دیابت در ناباروری مردان جدی است
مرکزی  استان  دانشگاهی  جهاد  ناباروری  درمان  مرکز  مدیر 
مشاغل سخت، مشاغل در معرض گرما، تغذیه های نامناسب، 
در  موثر  عوامل  از  را  دیابت  همچون  ای  زمینه  های  بیماری 
کیفیت اسپرم و ناباروری مردان دانست و گفت: دیابت یکی از 
نقش های پررنگ را در کاهش اسپرم دارد، چنانکه بسیاری از 

مراجعین به مرکز درمان ناباروری جهاد دانشگاهی استان سالم 
هستند، اما به دلیل ابتلا به دیابت، دچار ناباروری شده اند.

وی بیان کرد: در استان مرکزی با توجه به آلودگی هوا و وجود 
قدری  ناباروری  آمار  و  میزان  آلاینده،  کارخانجات  و  صنایع 
راستا  این  در  ای  گسترده  تحقیقات  باید  البته  است،  بیشتر 

صورت گیرد تا با اطمینان، دلایل ناباروری را بیان کرد.

اهمیت سن مادر در موفقیت درمان های ناباروری
جنابی با اشاره به اینکه عموما درمان مراجعین و زوجین نابارور 
به شکل دارویی آغاز می شود و در صورت نیاز به سمت IUI و 
یا IVF  حرکت می کنند، گفت: عمده زوجین نابارور با درمان 
میانگین جهانی  فرزندآوری می شوند. طبق  به  دارویی موفق 
۱۵ تا ۲۰ درصد بیماران به درمان IUI پاسخ مثبت می دهند 
و در صورت نیاز بیمار، درمان IVF که درمان پیچیده تر است 
انجام می شود. از هر دو زوج نمونه گرفته می شود، جنین در 
آزمایشگاه تشکیل می شود و پس از سه تا پنج روز نگهداری 
در آزمایشگاه یا فریز می شود یا به بدن مادر منتقل می شود. 
انتقال جنین به بدن مادر، موفقیت  از  طبق آمار جهانی پس 
درمان  این  در  البته  که  است  درصد   ۳۵ تا   ۳۰ بین  باروری 
سن مادر بسیار اهمیت دارد و هر میزان سن پایین تر باشد، 

موفقیت بیشتر خواهد بود.
ابزار حمایتی  امید؛  الحسنه و صندوق رویش  وام قرض 

زوجین نابارور
مرکز  های  مشوق  در خصوص  تکوینی  زیست  متخصص  این 
منظور  به  مرکزی  استان  دانشگاهی  جهاد  ناباروری  درمان 
کرد:  بیان  جمعیت  رشد  نهایت  در  و  فرزندآوری  درمان، 
اما  اند،  کرده  تقبل  ها  هزینه  از  بخشی  ها  بیمه  خوشبختانه 
در کنار آن، مرکز با پرداخت وام قرض الحسنه بدون سود تا 
سقف ۱۰ میلیون تومان به تامین هزینه های درمان کمک می 
کنند، همچنین اخیرا موسسه خیریه رویش امید توسط جهاد 
دانشگاهی استان راه اندازی شده است که خیرین با کمک به 
این صندوق، می توانند از درمان زوج های نابارور حمایت کنند.

وی با اشاره به اهدای جنین در این مرکز، تصریح کرد: برخی 
از زوجین که اقدام به فریز کردن جنین کرده بودند، پس از 
به زوج  را  فریز شده خود  آوری، جنین های  فرزند  و  باروری 

های نابارور که امکان درمان آنها وجود ندارد، اهدا می کنند.
فرزند نمی خواهید، تخمک را فریز کنید

جنابی اضافه کرد: البته برخی از زنان که فعلا تمایلی به داشتن 
فرزند ندارند یا دختران مجرد در سنین بالا می توانند پس از 
ویزیت پزشک و دریافت داروهای مختصری، برای فریز کردن 
فرزندآوری  به  اقدام  آتی  های  در سال  تا  کنند  اقدام  تخمک 
کیفیت  باشد،  کمتر  خانم  سن  که  میزان  هر  به  البته  کنند، 

تخمک ها بیشتر خواهد بود.
اینکه سالانه مراجعین زیادی به مرکز درمان  به  با اشاره  وی 
کنند،  می  مراجعه  مرکزی  استان  دانشگاهی  جهاد  ناباروری 
خدمات  مرکزی  استان  و  اراک  محدوده  در  مرکز  این  افزود: 
نمی دهد و مراجعینی بسیاری از غرب کشور دارد و تا امروز 

میانگین موفقیت مرکز بسیار مطلوب بوده است.
درمان  و  رشد جمعیت  آوری،  فرزند  مسئله  که  پذیرفت  باید 
ناباروری به شکل جدی به مسائل اقتصادی گره خورده است، 
نمی توان عدم تمایل زوجین به داشتن فرزند را صرفا به مسائل 
فرهنگی مرتبط دانست، هر زوجی مسلما، بخشی از آینده خود 
را با داشتن فرزند و پدر و مادر شدن تصور می کنند، اما قطعا 
در شرایط کنونی مسائل اقتصادی و تامین هزینه های نوزاد و 
فرزند امری نیست که به سادگی از کنار آن گذشت به همین 
دلیل لازم است در کنار همه فاکتورهای اجتماعی و فرهنگی، 
فاکتور بسیار مهم اقتصادی را در فرزندآوری مدنظر قرار داد و 
برای رفع چالش های اقتصادی و گشایش های مادی خانواده 
ها که قطعا در آینده به فرزند آوری و رشد جمعیت منتهی می 

شود، برنامه ریزی و سیاست گذاری داشت.

فقط ۶ سال برای عبور از
 بحران جمعیت فرصت داریم

درمان نابارورها، قطعه ای از پازل رشد جمعیت



عفو گسترده محکومان و متهمان پیام 
اقتدار جمهوری اسلامی به جهانیان بود

امکان نظارت الکترونیک شورای نگهبان 
بر انتخابات فراهم شد

صفحه )4(صفحه )4(

وزیر اطلاعات گفت: عفو گسترده محکومان و متهمان در سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، پیام 
اقتدار و عظمت جمهوری اسلامی ایران به جهانیان بود که باید از 
قوه قضائیه تقدیر کرد. حجت الاسلام  »خطیب« وزیر اطلاعات در 
بیست و سومین همایش دادستان های عمومی و انقلاب، نظامی و 

ویژه روحانیت سراسر کشور با اشاره به برخی حوادث، ...

طبق مصوبه مجلس، شورای نگهبان می تواند فرآیندهای نظارت 
بر انتخابات از جمله ثبت شکایات و اعتراضات و اعلام تخلفات 
در  نمایندگان  کند.  فراهم  الکترونیکی  صورت  به  را  انتخاباتی 
مجلس  ماه(  اردیبهشت   ۳۱ )یکشنبه  روز  عصر  علنی  جلسه 
امور  به گزارش کمیسیون  اسلامی در جریان رسیدگی  شورای 
قانون  از  موادی  اصلاح  طرح  مورد  در  شوراها  و  کشور  داخلی 

انتخابات مجلس شورای اسلامی با ماده 4۹ این طرح ...

سال هفدهم * شماره 3290 * 4 صفحه *1000 توماندوشنبه 1  خرداد 1402 * 22  می 2023 * 2 ذی القعده 1444

روابط عمومی ها با نقدپذیری 
به اصلاح امور کمک کنند

درمان نابارورها، 
قطعه ای از پازل

 رشد جمعیت

مدیر عامل شرکت نفت گچساران ؛

روزانه توان تولید ۶۵۲ هزار 
بشکه نفت را داریم

گاز  و  نفت  بهره برداری  شرکت  مدیرعامل 
گچساران گفت: شرکت بهره برداری نفت و گاز 
بشکه  هزار   ۶۵۲ تولیدی  توان  روزانه  گچساران 
کشور  نیاز  اساس  بر  اکنون  هم  و  دارد  را  نفت 

۵۶۱ بشکه نفت در این شرکت تولید می شود.
و  نفت  تأسیسات  اینکه  بیان  با  کمالی  غلامرضا 
استان کهگیلویه  گاز گچساران در گستره چهار 
و بویراحمد، خوزستان، بوشهر و فارس قرار دارد 
نفت  چندراهه  و  گوره  عظیم  تلمبه خانه  افزود: 
خام صادراتی کشور در حوزه عملیات این شرکت 
قرار دارد و به همین دلیل گچساران را به قلب 

صادرات نفت خام کشور تبدیل کرده است...

گفت:توافق  اسلامی  شورای  مجلس  رییس 
هیرمند  حقابه  درباره  افغانستان  و  ایران 
غیرقابل خدشه بوده و اجرای کامل آن به نفع 
دو ملت و تضمین کننده منافع متقابل است.

روز  علنی  جلسه  آغاز  در  محمدباقرقالیباف 
به  اشاره  با  اسلامی  شورای  مجلس  یکشنبه 
افغانستان  در  هیرمند  رود  از  ایران  حقابه 
گفت: توافق درباره این حقابه، بخشی از تاریخ 
و  ایران  ملت  دو  و  دو کشور  بلند همسایگی 

افغانستان و غیرقابل خدشه است.
به  توافق  این  دقیق  کامل  اجرای  افزود:  وی 
نفع هر دو ملت و تضمین کننده منافع متقابل 
و همچنین حافظ وضعیت اقلیمی، جغرافیای 
و مردمی بخش های بزرگی از غرب افغانستان 
رود  از  ایران  حقابه  وی  است.  ایران  شرق  و 
هیرمند را یک مساله حیاتی و بدون اغماض 
مسئولان  از  کرد:  خاطرنشان  و  کرد  عنوان 
افغانستان می خواهم به اراده مثبت جمهوری 
اسلامی ایران پاسخ سازنده داده و با توجه به 
وجود  افغانستان  خاک  در  کافی  آب  ذخیره 
دارد، از ایجاد یک مشکل جدی در روابط دو 
کشور پیشگیری کنند. رییس مجلس شورای 
اسلامی در ادامه آغاز دهه کرامت که امسال 
به نام خدمت کریمانه و امیدآفرینی نامگذاری 
شده است را تبریک گفت و افزود: مردم ایران 
ریزه خوار خوان نعمت حضرت علی بن موسی 
علیه السلام بوده و با همه باور خود آماده هر 
نوع خدمتی در جهت رضایت این امام رئوف 
اسلامی  انقلاب  داشت:  اظهار  وی  هستند. 
تمام  در  دختران  رشد  برای  شگرفی  فرصت 
سطوح و به طور خاص پیشرفت در زمینه های 
دهه  چهار  در  افزود:  وی  کرد.  فراهم  علمی 
ایرانی،  استعداد  با  دختران  میان  از  گذشته 
پزشکان  محض،  علوم  دانشمندان  برترین 
برجسته، مدیران بخش خصوصی، هنرمندان، 
در  توانمند  مهندسان  و  معلمان  معماران، 
با هزینه دولت  مدارس و دانشگاه های کشور 
تحصیل کردند و با افتخار در حال خدمت به 

کشور و مردم خود هستند...

بویراحمد گفت: روابط عمومی ها  استاندار کهگیلویه و 
با بالا بردن آستانه تحمل و نقد پذیری خود به اصلاح 
امور کمک کنند و در روشنگری و بیان خدمات برجسته 
حاکمیت پیشگام باشند. سید علی احمدزاده روز یکشنبه 
و  کهگیلویه  استان  عمومی های  روابط  با  نشست  در 
بویراحمد در یاسوج اظهار کرد: ارتباط  روابط عمومی ها 
باید با مردم حفظ شود و تا می توانند، خدمات دولت که 
همانا خدمات حاکمیتی است را در جامعه تبیین کنند. 
وی افزود: روابط عمومی  زبان گویای دولت و حاکمیت 
است و چنانچه مدیرکلی گاها خواست به دروغ مطلبی 

به مردم برسد روابط عمومی باید...

استاندار کهگیلویه و بویراحمد:

2

2

2 4

مدیرکل بیمه سلامت کهگیلویه و بویراحمد:

۴۴۵زوج نابارور در استان 
 از حمایت های بیمه سلامت  

بهره مند شدند

از یکسال گذشته تا کنون؛

اعضای بدن ۱۴ بیمار مرگ 
مغزی در کهگیلویه و بویراحمد 

اهدا شد

حقابه ایران از رود هیرمند 
غیرقابل خدشه است 

2

2

مطالبه مردم در دوره دوم سفر رئیس جمهور ؛

فرودگاه یاسوج 
بر لبه فراموشی

3

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ۱۰ ماه دیگر برگزار خواهد شد. انتخاباتی که هنوز 
تکلیف حضور برخی جریان های سیاسی و افراد شاخص در آن مشخص نیست اما تعدادی دیگر از 

سیاست مدارن از حالا خود را برای آن آماده می کنند.
 انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برای انتخاب ۲۹۰ نماینده برای یک دوره چهار 
ساله و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری برای انتخاب ۸۸ عضو این مجلس برای یک دوره هشت 

ساله روز جمعه ۱۱ اسفند ۱4۰۲ در سراسر کشور برگزار می شود.
ستاد  رئیس  غلامرضا  محمدرضا  ریاست  به  اردیبهشت   ۲۳ کشور  انتخابات  ستاد  جلسه  نخستین 
انتخابات کشور برگزار شد. غلامرضا در ابتدای این جلسه تاکید کرد: »تلاش خواهیم کرد تا از تمام 

ظرفیت ها برای برگزاری یک انتخابات باشکوه در چارچوب قانون استفاده کنیم.«
احمد وحیدی وزیر کشور هم ۲۵ اردیبهشت در دیدار با استانداران سراسر کشور  با اشاره به این 
که »زنگ شروع فعالیت های مربوط به انتخابات را زده ایم«، خاطرنشان کرد: »افق ما برای مشارکت 

و حضور مردم حضور بیش از ۶۰ درصدی است و همه برنامه ها باید بر همین اساس تنظیم شود.«
وحیدی با تاکید بر این که »مهم ترین مساله ای که در سال جاری داریم برگزاری انتخابات در ۱۱ 
و  دولت  دادن  نشان  ناکارآمد  با  تا  کنند  قبل تلاش می  از مدت ها  افزود: »دشمنان  است«،  اسفند 

مجلس، مردم را ناامید کرده تا مشارکت در انتخابات کم شود.«
برگزاری انتخابات با مشارکت بالا که برنامه وزیر کشور است نیاز به مقدماتی دارد که یکی از آن ها 

حضور همه سلایق و جریان ها و فضای باز سیاسی در کشور است.
غلامعلی حداد عادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی ۲۸ اردیبهشت در جلسه معرفی 
و  حاکمیتی  امری  انتخابات  »امنیت  این که  بیان  انقلاب  نیروهای  ائتلاف  شورای  استان های  معین 
سلامت برگزاری انتخابات بر عهده مسئولان است«، گفت: »اطمینان داریم نیروهای حزب الله در رأی 
خیانت نمی کنند؛ درباره رقابت نیز آنچه از فضای موجود استشمام می شود آن است که این نوبت، 
انتخاباتی رقابتی در پیش است؛ البته سال ۹۸ نیز رقابت بود و اصلاح طلبان آمدند اما رأی نداشتند.  

جمع بندی ها نشان می دهد امسال آرایش انتخاباتی تغییر خواهد کرد.«
البته این که آرایش انتخاباتی به چه نحوی تغییر خواهد کرد هنوز مشخص نیست اما به نظر می رسد 
مشارکت 4۲ درصدی انتخابات ۱۳۹۸ و 4۸ درصدی انتخابات ۱4۰۰ و کنایه های اصلاح طلبان به 

اصولگرایان باعث شده تا آنان هم از برگزاری انتخاباتی رقابتی استقبال کنند.
از طرفی صادق محصولی دبیرکل جبهه پایداری انقلاب اسلامی ۲۳ اردیبهشت در نشست سیاسی 
بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی گفت: »ما در عین اینکه هیچگونه منعی از ارائه یک لیست 
اما باید ملاک ها به طور دقیق بررسی شود و نباید اینگونه باشد که به هر قیمتی یک  واحد نداریم 

لیست واحد ارائه دهیم.«
این اظهارات محصولی به عنوان دبیر کل جبهه پایداری که بخش تندروی جناح اصولگرا را نمایندگی 
می کند شاید به این معنا باشد که آن ها جناح مقابل یعنی اصلاح طلبان را به هر دلیلی دیگر رقیب 
رقابتی درون گروهی در جناح راست می اندیشند چرا که در  به  احتمالا  و  نمی دانند  انتخاباتی خود 
صورت حضور گسترده اصلاح طلبان و اعتدال گراها، نداشتن لیست واحد از سوی اصولگرایان ممکن 

است به ضرر آن ها تمام شود.
از سوی دیگر یکی از کسانی که همچنان از نوع احراز صلاحیت در انتخابات ۱4۰۰ دلگیر است و نوع 
برخورد با نامزدهای انتخاباتی را مغرضانه و در جهت »خالص سازی« می داند، علی لاریجانی رئیس 
مجالس هشتم تا دهم است. لاریجانی که بر اساس گمانه زنی های برخی رسانه ها به دنبال ائتلاف با 

حسن روحانی و استفاده از ظرفیت اعتدالگریان و بخشی از اصلاح طلبان است.
فعالیت  آغاز  بیانیه ای  انتشار  با  لاریجانی  علی  دفتر  اردیبهشت   ۱۸ در  و  شایعه  این  به  واکنش  در 
انتخاباتی وی را برای مجلس دوازدهم تکذیب کرد و در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: »رفع 
نگرانی از جریان خالص سازی؛ خبری درباره انتخابات مجلس وجود ندارد! خبر اختصاصی خبرگزاری 
وسیع تسنیم درباره ارائه لیست در انتخابات، مصداق گزاره خسن و خسین هر سه خواهران مغاویه 
هستند، می باشد. نه بحثی درباره حرکت انتخاباتی در میان است و نه ارائه لیست سراسری و نه رایزنی 
با دیگران صورت پذیرفته، لذا بدین وسیله از جریان خالص سازی رفع نگرانی می شود و بعید است به 

این روش های برادران بتوان رقابت تصنعی ایجاد کرد. ملک را چاره ای دیگر نیاز است.«
این تکذیب قاطع دفتر لاریجانی و اظاره به جریان خالص سازی و رقابت تصنعی شاید نشانه ای بر عدم 
فعالیت انتخاباتی این سیاست مدار کهنه کار باشد اما دنیای سیاست و پیچیدگی های آن شاید اتفاقات 

دیگری را در آستانه انتخابات رقم بزند.

در همین زمینه هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری ۲۳ اردیبهشت خود 
نگهبان گفت:  با عملکرد شورای  آن  ارتباط  و  درباره خالص سازی  اظهارات لاریجانی  به  واکنش  در 
»مفهوم چنین تعابیری اساسا روشن نیست و در قانون که مبنای کار شورای نگهبان است، نیامده 
است. تاریخ جمهوری اسلامی گواه این است که  شورای نگهبان جناحی عمل نمی کند و  همواره قانون 

شاخصه تصمیم گیری های شورا بوده است.«
حسن روحانی رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم دیگر سیاست مداری است که برخی رسانه ها هر 
از چندگاهی از فعالیت انتخاباتی او و خیزش برای در دست گرفتن مجلس دوازدهم سخن می گویند. 
فروردین امسال بود که یکی از رسانه های جریان اصولگرا از برنامه روحانی برای انتخابات ۱4۰۲ خبر 
داد. طبق ادعای این رسانه، »روحانی جلسات انتخاباتی خود را از چند ماه پیش آغاز کرده است و 
با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته  اخیرا جلسات خود را به صورت هفتگی برگزار می کند و 
حضور و نقش آفرینی وی در انتخابات مجلس شورای اسلامی قطعی است. برخی نزدیکان وی، گفته اند 
که باید برنامه ای منظم برای ارائه یک لیست واحد انتخاباتی با محوریت و حمایت روحانی تدارک 

دیده شود.«
در  واعظی  و  شد  تکذیب  دوازدهم  دولت  رئیس  دفتر  رئیس  واعظی  محمود  سوی  از  ادعا  این  اما 
گفت وگویی درباره برگزاری جلسه روحانی با اعضای دولتش بیان کرد: »دکتر روحانی هر سال عید 
نوروز یا عید غدیر، روزی را مشخص می کنند و دیداری صورت می گیرد. امسال هم این جلسه برگزار 
شد که در آن جلسه عید دیدنی صحبت های مختلفی هم رد و بدل شد و هیچ ارتباطی به مسئله 

انتخابات نداشت و اصلا جلسه انتخاباتی نبود و صرفا یک جلسه عید دیدنی بود.«
واعظی همچنین گفت: »آقای روحانی در آن دیدار تاکید کردند که امسال، سال انتخابات است و از 
این جهت اهمیت زیادی دارد و باید به گونه ای مدیریت شود که علاوه بر اینکه باعث افزایش مشارکت 
و سرمایه اجتماعی نظام شود، در فضایی پرشور و رقابتی و در کمال امنیت نیز برگزار شود. بنابراین 
خبرهایی که برخی مطرح می کنند، فقط فضاسازی است و عملا هیچ صحبتی مبنی بر اینکه ایشان 
به انتخابات ورود کنند عنوان نشد. بعید می دانم ایشان بخواهند وارد انتخابات مجلس شوند و تاکنون 
نیز صحبتی مبنی بر این موضوع نشنیده ام.« از سوی دیگر محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان 
در بخش هایی از یادداشتی که آن را در اینستاگرام خود با اشاره به برگزاری مشارکت بالا در انتخابات 
اخیر ترکیه منتشر کرد، با تاکید بر این که »ما نیز  می توانیم با ایجاد زمینه مشارکت شهروندان ایران، 
فصل جدیدی از تاریخ سیاسی کشورمان را رقم بزنیم«، نوشت: »اگر به دنبال مشارکت مردم در تعیین 
سرنوشت خود هستیم باید در اتاق فکر حاکمیت نگاه نخبگی دست برتر را داشته باشند. باشد که 
در شکل دهی به فصل جدیدی از مناسبات بین مردم و حاکمیت و غلبه بر نقشه های شوم بدخواهان 

ایران عزیز، شاهد تصمیماتی بزرگ در عرصه سیاست کشور باشیم.«
نوشته اخیر عارف به عنوان یکی از اصلاح طلبان شناخته شده شاید نشان دهنده این موضع باشد که 
تا فعالیت  انتخابات هستند  از اصلاح طلبان منتشر چراغ سبز نهادهای مختلف دست اندرکار  بخشی 
برای  اصلاح طلبان  انتخاباتی  نامزدهای  از  زیادی  تعداد  صلاحیت  رد  کنند.  آغاز  را  خود  انتخاباتی 
اانتخابات ۱۳۹۸ مجلس یازدهم که برخی از آنان نماینده مجلس دهم بودند، باعث شد تا جناح چپ 
که از سال ۱۳۹۲ و پس از حوادث انتخابات ۸۸، در حال بازیابی خود بود با سرخوردگی حتی در 

انتخابات ریاست جمهوری ۱4۰۰ نتواند حضور موثری داشته باشد.
حالا باید دید که آیا اصلاح طلبان برای انتخابات پیش رو برنامه مشخص و هماهنگی دارند یا خیر. 
چرا که برخی از آنان مانند سید مصطفی تاج زاده که در زندان به سر می برد، شرکت در انتخابات را در 
شرایط کنونی چندان ثمربخش نمی دانند اما از سوی دیگر چهره های میانه روتر آن ها مثل عارف هنوز 

به حضور در انتخابات و تغییر از طریق صندوق رای پایبندند.
در این میان شاید مهم ترین نکته ای را که درباره انتخابات و میل جریان های مختلف سیاسی برای 
حضور در این عرصه وجود دارد محمدرضا باهنر بیان کرد. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
را در کارنامه دارد ۲4  نمایندگی مجلس  و دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین که سابقه ۲۸ سال 
حوزه  چهار  هر  در  اسفند  انتخابات  برای  انقلاب  رهبری  »راهبردهای  اینکه  به  اشاره  با  اردیبهشت 
سلامت، امنیت، مشارکت و رقابت به مسئولان حکومتی مرتبط است«، تاکید کرد: »اگر قرار است 
مشارکت بالا رود، باید فضای سیاسی باز باشد نه اینکه بگوییم رقبای ما را رد کنید چون ما می خواهیم 
انتخاب شویم.« نکته باهنر یعنی فضای باز سیاسی و اجازه به جریان های مختلف برای حضور جدی 
در انتخابات تقریبا بیان صریح تری از یادداشت عارف به حساب می آید و همان شاه کلیدی است که 

شاید بتواند قفل مشارکت بالای مردم را در انتخابات ۱4۰۲ باز کند.

۱0 ماه مانده به دوازدهمین دوره انتخابات مجلس :

آغاز زمزمه های انتخاباتی 

شناسه آگهی ؛  1500107  روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد

مناقصه عمومی یک / مرحله ای
فراخوان خدمات پشتیباني

)نظافت -نگهبانی- نگهداري فضاهاي سبز – خدمات پذیرایی (
اداره کل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه و بویر احمد ( در نظر دارد

 فراخوان خدمات پشتیباني
)نظا فت - نگهداري فضاهاي سبز – خدمات پذیرایی (

به شماره 2002003504000001را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها

 از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(
 به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

و  نام  ثبت  به  نسبت  سامانه،  در  عضویت  عدم  صورت  در  فراخوان  در  شرکت  متقاضیان 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان:7/ 3/ 1402 ساعت 10 صبح

- مهلت دریافت اسناد فراخوان:16/ 3/ 1402 ساعت 10 صبح
- مهلت ارسال پیشنهادات:27/ 3/ 1402 ساعت 12 ظهر
- زمان بازگشایی پاکت ها: 30/ 3/ 1402 ساعت 10 صبح

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:
 ضمانتنامه بانکی به مبلغ 766,800,000 ریال  اصل ضمانتنامه به صورت لاک و مهر  قبل 
از  مهلت تاریخ بازگشایی تحویل حراست اداره کل گردد)فقط تحویل پاکت الف به صورت 

فیزیکی میباشد(
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  

یاسوج.جاده پارک جنگلی یاسوج جنب شرکت نفت مجتمع ادارات اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان تلفن تماس  33334271

هزینه آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه میباشد

امام علی علیه السلام
ـ في ذِكرِ مَناهِي النَّبيِِّ صلی الله علیه و آله ـ

 :نهَی أن يُنفَخَ في طَعامٍ أو شَرابٍ.
ـ در بیان نهی های پیامبر صلی الله علیه و آله ـ :
از فوت كردن در غذا يا نوشیدنی ، نهی فرمود . 

صاحب امتیاز و مديرمسئول: همت الله دانش
 یاسوج- خیابان دادگستری قدیم - کوچه ثبت اسناد - روبروی سپاه عشایر

نمابر: 33234136   تلفن: 33234135           
   چاپ و لیتوگرافی  :  ملت 

Email: kbomid92@gmail.com         website: omidkb.ir

محققان فرانسوی می گویند؛
ورزش منظم از ابتلا به پارکینسون 

پیشگیری می کند
ورزش منظم فهرست طولانی ای از فواید سلامتی دارد 
و یک مطالعه جدید نشان می دهد که می تواند موجب 

کاهش خطر ابتلا به بیماری پارکینسون شود.
فرانسوی  تقریباً ۹۹۰۰۰ زن  بر روی  این مطالعه که   
انجام شد، نشان داد افرادی که فعالیت بدنی بیشتری 
داشتند در طی سه دهه، ۲۵ درصد کمتر در معرض 
خطر ابتلاء به پارکینسون بودند، در مقایسه با زنانی که 
بیشتر بی تحرک بودند. این مطالعه عادات ورزشی زنان 
را تا ۲۰ سال قبل از تشخیص پارکینسون ارزیابی کرد.

مؤسسه  از  ارشد  محقق  الباز«،  »الکسیس  دکتر 
ورزش  که  آنجایی  »از  گفت:  فرانسه،  ملی  تحقیقات 
منظم به هر حال فوایدی دارد، این یافته ها می تواند به 
عنوان انگیزه دیگری برای تحرک در نظر گرفته شود.«

بر  مفیدی  اثرات  بدنی  »فعالیت  افزود:  ادامه  در  الباز 
بسیاری از سیستم های بدن از جمله استخوان ها، قلب 
و ریه ها دارد. و یافته های ما نشان می دهد که فعالیت 
انداختن  تأخیر  به  یا  پیشگیری  به  است  ممکن  بدنی 
یک  پارکینسون  کند.«  کمک  پارکینسون  بیماری 
تولید  سلول های  تدریج  به  که  است  مغزی  بیماری 
می اندازد؛  کار  از  یا  می برد  بین  از  را  دوپامین  کننده 
دوپامین ماده ای شیمیایی است که به تنظیم حرکت و 
پاسخ های احساسی کمک می کند. مشهودترین علائم 
سفت  لرزش،  شامل  و  حرکت  به  مربوط  پارکینسون 
اثرات  اما  است  هماهنگی  مشکلات  و  اندام ها  شدن 
آن گسترده است و می تواند شامل افسردگی، تحریک 
باشد.  تفکر  و  مهارت های حافظه  در  و مشکل  پذیری 
تعامل  از  بیماری  این  معتقدند  محققان  کلی،  طور  به 
پیچیده بین حساسیت ژنتیکی و عوامل محیطی ناشی 
می شود. اما تنها تعداد انگشت شماری از عوامل خطر 
قابل اصلاح با پارکینسون مرتبط هستند از جمله سابقه 
یا  آفت کش ها  در معرض  قرار گرفتن  و  به سر  ضربه 
فلزات سنگین. اگر ورزش نقش محافظتی داشته باشد، 
آن را به یکی از معدود راه های کمک به پیشگیری از 
الباز گفت: »این موضوع مهم  تبدیل می کند.  بیماری 
است زیرا نشان دهنده یک راهبرد احتمالی پیشگیری 
شدیدی  تأثیر  و  ندارد  درمان  که  است  بیماری  برای 
وجود  »دلایلی  گفت:  وی  دارد.«  زندگی  کیفیت  بر 
دارد که معتقد باشیم ورزش می تواند محافظت کننده 
است  داده  نشان  دیگر  تحقیقات  مثال،  برای  باشد. 
در  مغز  از سلول های  محافظت  به  می تواند  ورزش  که 
از  یکی  اکسایشی،  استرس  از  ناشی  آسیب های  برابر 

مکانیسم های دخیل در پارکینسون کمک کند.«
متخصص طب ایرانی مطرح کرد؛

سبک زندگی سالم 
و جوانی جمعیت

سبک  رعایت  اهمیت  بر  ایرانی،  طب  متخصص  یک 
زندگی سالم و ارتباط آن با درمان ناباروری تاکید کرد.

الهام اختری، با بیان اینکه پایه و اساس طب ایرانی بر 
در  توصیه هایی  و  است  شده  بنا  زندگی  سبک  اصلاح 
جهت ارتقای سلامت زوجین قبل از بارداری دارد، گفت: 
دارای  ایرانی  طب  دیدگاه  از  سلامتی  حفظ  دستورات 
تا حدود  امروز  زندگی  آنچه در  و  ۶ بخش عمده است 
آشامیدن  و  خوردن  نحوه   است؛  مدیریت  قابل  زیادی 

افراد، ورزش روزانه و خواب است.
وی افزود: امروزه مبحث آب و هوا آن چنان پیچیده شده 
است که به نظر می رسد تا حدود زیادی مدیریت آن از 
دست زوجی که قصد بارداری دارند، خارج شده است. به 
طور کلی زوجین باید توجه ویژه ای به دستورات سبک 
زندگی سالم داشته باشند که در کاهش شیوع ناباروری 

بسیار مؤثر است.
این متخصص طب ایرانی، با اشاره به اینکه خواب یکی 
از اساسی  ترین مباحث برای زوجین جهت حفظ قدرت 
باروری در سنین جوانی است، تصریح کرد: شب بیداری 
از جمله مشکلاتی است که فرد را دچار ضعف اعضای 
رو  و  رنگ  بدی  شکمی،  چاقی  حافظه،  کاهش  اصلی، 
و… می  نماید. عادت به بیداری تا نیمه  ی شب و سپس 
را  افراد  و  می  شود  دردسرساز  ظهر  نزدیک  تا  خوابیدن 
در درازمدت از دایره صحت خارج می کند. توصیه اکید 
به خانواده  ها رعایت خواب خوب در ساعت مناسب در 

سال  های کودکی و نوجوانی و جوانی است.
اختری در ادامه با بیان بایدها و نبایدهایی درباره عادات 
غذایی و مضرات افزایش وزن بیان کرد: سبک خوردن 
گره  افراد  سلامتی  ادامه   با  آن چنان  نوشیدن  سبک  و 
خورده است که از جمله مهم ترین ارکان حفظ سلامتی 
در  کرد:  تصریح  است. وی  آشامیدن  و  نحوه  ی خوردن 
طب سنتی درهم خوری و روی هم خوردن بسیار نهی 
بدن  اصلی  اعضای  ضعف  مهم  عوامل  از  و  است  شده 
برشمرده شده است. ساده  ترین و مشخص  ترین عارضه  ی 
شایع  عوامل  از  چاقی  و  است!  چاقی  خوردن  نوع  این 
ضعف اسپرم و تخمک در زوج است. زوج چاق در معرض 
افزایش  با  تنگاتنگی  ارتباط  چاقی  و  هستند  ناباروری 
شیوع ناباروری دارد. این متخصص طب ایرانی با اشاره 
بیان  ازدواج،  از  پس  زوجین  برخی  تدریجی  چاقی  به 
کرد؛ باید نسبت به عوارض این افزایش وزن هوشیار بود. 
بیمارانی که به درمانگاه طب سنتی با شکایت ناباروری 
مراجعه می  کنند و مثلًا عنوان می  شود که ۱۰ سال، ۳ 
سال، ۷ سال است در حال درمان هستند و اضافه وزن 
قابل توجهی نیز دارند؛ اولین موردی که به ذهن پزشک 
برای  چرا  سال ها  این  در  که  است  جمله  این  می  رسد 
اضافه وزن خود کاری نکرده  اند. اختری رکن دیگر حفظ 
افزود: زوجی که  و  را ورزش عنوان کرد  باروری  قدرت 
پرخوری نمی  کنند، در ساعات مشخصی از روز و هفته به 
پیاده  روی، بازی  های دو نفره یا چند نفره مثل بدمینتون 
و والیبال می  پردازند و کوه پیمایی می  کنند از گزند آفات 
اهمیت  بر  تاکید  با  وی  بود.  خواهند  امان  در  باروری 
باشد  حواس مان  کرد:  عنوان  ایرانی  در طب  پیشگیری 
که اصول حفظ سلامتی از نگاه طب سنتی ایرانی همین 
و  داریم  سروکار  آن ها  با  لحظه  هر  که  است  چیزهایی 
تار و پود زندگی ما  آنچنان به ما نزدیک هستند و در 
سرشته شده  اند که یادمان می  رود و غافل می مانیم که 
ارزشمند  آن چنان  پیشگیری  در طب  موارد  این  تأثیر 
است که در دفتر کار هیچ پزشکی و در قفسه  های هیچ 

داروخانه  ای پیدایشان نخواهیم کرد.

رئیس جمهور تاکید کرد: 

دولت مسئول پیگیری فرامین رهبری 
برای تقویت روابط با همسایگان است

درباره  انقلاب  رهبر  فرمایشات  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
ضرورت تقویت ارتباطات با همسایگان و کشورهای مسلمان 
گفت: نه فقط وزارت خارجه، بلکه همه دستگاه های اجرایی 

باید این موضوع را با جدیت دنبال کنند.
در  یکشنبه  از ظهر  بعد  رئیسی  ابراهیم  الاسلام سید  حجت 
جلسه هیأت دولت با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
امور  وزارت  مسئولان  و  سفرا  گذشته  روز  دیدار  در  اسلامی 
خارجه درباره ضرورت تقویت ارتباطات و تعاملات جمهوری 
اسلامی ایران با کشورهای مسلمان، همسایه و همسو، تأکید 
کرد نه فقط وزارت امور خارجه، بلکه همه دستگاه های اجرایی 

باید این موضوع را با جدیت دنبال کنند.
و  روابط  سطح  ارتقای  برای  عمل  و  اقدام  جمهور،  رئیس 
گسترش تعاملات با کشورهای مسلمان، همسایه و همسو را 
وظیفه همه دستگاه ها و وزارت امور خارجه را مسئول پیگیری 
این اقدامات عنوان کرد و افزود: روابط با کشورهای هدف در 
کمتر از دو سال گذشته اگر چه افزایش قابل توجهی داشته 
از  بیش  می تواند  موجود  ظرفیت های  به  توجه  با  اما  است، 
سخنانش  از  دیگر  بخشی  در  رئیسی  یابد.  ارتقا  فعلی  سطح 
عملیات دریایی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
غرورانگیز  و  افتخارآفرین  را  زمین  کره  دور  به  گردش  در 
توصیف و تصریح کرد: این اقدام ارتش نشانه اقتدار و قدرت 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  مسلح  نیروهای  و  دریایی  نیروی 
شایسته قدردانی است. رئیس جمهور در ادامه به صرف زمان 
به  پاسخ  برای صدور مجوزها و  طولانی در بعضی دستگاه ها 
فعالان  وقت  اتلاف  داشت:  اظهار  و  کرد  اشاره  استعلامات 
به هیچ وجه  این شکل  به  و مردم  تولیدکنندگان  اقتصادی، 
به صلاح اقتصاد کشور نبوده و باید زمان اقدام هر دستگاهی 
برای صدور مجوز یا پاسخ به استعلامات محدود و معین شود. 
حضرت  میلاد  سالروز  سخنانش  ابتدایی  بخش  در  رئیسی 
و  زنان  ویژه  به  و  جامعه  عموم  به  را  )س(  معصومه  فاطمه 
دختران ایران زمین تبریک گفت و تصریح کرد که همگان و 
از جمله دختران می توانند در همه عرصه های اخلاقی، انسانی، 

اجتماعی و دینی از ایشان الگوبرداری کنند.

با رأی نمایندگان؛

امکان نظارت الکترونیک شورای 
نگهبان بر انتخابات فراهم شد

فرآیندهای  می تواند  نگهبان  شورای  مجلس،  مصوبه  طبق 
نظارت بر انتخابات از جمله ثبت شکایات و اعتراضات و اعلام 

تخلفات انتخاباتی را به صورت الکترونیکی فراهم کند.
نمایندگان در جلسه علنی عصر روز )یکشنبه ۳۱ اردیبهشت 
گزارش  به  در جریان رسیدگی  اسلامی  ماه( مجلس شورای 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مورد طرح اصلاح 
موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی با ماده 4۹ 

این طرح موافقت کردند.
بر اساس این مصوبه، متن زیر به عنوان ماده )۶۷ مکرر( به 

قانون الحاق می شود:
و  رأی  اخذ  و  ثبت نام  شعب  اعضای  کلیه  مکرر-   ۶۷ ماده 
بازرسان،  و  نظارت  و  اجرایی  و هیأت های  ناظران  و  مجریان 
موظفند در صورت اطلاع از ارتکاب هریک از جرایم یا تخلفات 
موضوع این قانون در روز اخذ رأی مورد را به نماینده فرماندار، 
هیأت نظارت و مرجع قضائی ذی صلاح اطلاع دهند و موضوع 

باید بلافاصله توسط دادستان حوزه مربوط رسیدگی شود.
و  است  جرم  فوق  اشخاص  سوی  از  تکلیف  این  انجام  عدم 
مرتکب به مجازات حبس یا جزای نقدی و محرومیت از حقوق 
اجتماعی درجه شش قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ با 

اصلاحات و الحاقات بعدی محکوم می شود.
جریان  شود  موجب  جرایم  این  وقوع  چنانچه   -  ۱ تبصره 
از مسیر  اخذ رأی  و  ثبت نام  یا چند شعبه  انتخابات در یک 
نتیجه  یا  انتخابات  نتیجه کلی  در  و  قانونی خود خارج شود 
توسط  فوریت  قید  به  مراتب  باشد،  مؤثر  مذکور  آرای شعب 

هیأت مرکزی نظارت به شورای نگهبان اعلام می شود.
بر  نظارت  فرآیندهای  می تواند  نگهبان  شورای   -  ۲ تبصره 
انتخابات از جمله ثبت شکایات و اعتراضات و اعلام تخلفات 
صحت  و  داوطلبان  صلاحیت  بررسی  خصوص  در  انتخاباتی 
ارائه شناسه رهگیری  با  الکترونیکی و  انتخابات را به صورت 

فراهم کند.
زیر  به شرح  قانون  ماده )۶۷(  این طرح،  ماده 4۸  اساس  بر 

اصلاح و تبصره آن حذف می شود:
ناظرانی که با رعایت شرایط ماده )۳۰( قانون آئین دادرسی 
کیفری مصوب ۱۳۹۲، از سوی شورای نگهبان به قوه قضائیه 
معرفی می شوند پس از گذراندن دوره های آموزشی و مهارتی 
از زمان  از سوی دادستان،  قانون پیش گفته و صدور گواهی 
ثبت نام داوطلبان تا پایان تأیید نهایی انتخابات توسط شورای 

نگهبان، ضابط خاص جرایم انتخاباتی محسوب می شوند.

سلامت

جامعه

کاریکاتور

اعتصاب غذای قبل از تو سوء تفاهم بود! 

رییس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 

حقابه ایران از رود هیرمند غیرقابل خدشه است

گفت:توافق  اسلامی  شورای  مجلس  رییس 
هیرمند  حقابه  درباره  افغانستان  و  ایران 
غیرقابل خدشه بوده و اجرای کامل آن به نفع 
دو ملت و تضمین کننده منافع متقابل است.

روز  علنی  جلسه  آغاز  در  محمدباقرقالیباف 
به  اشاره  با  اسلامی  شورای  مجلس  یکشنبه 
افغانستان  در  هیرمند  رود  از  ایران  حقابه 
گفت: توافق درباره این حقابه، بخشی از تاریخ 
ایران و  و دو ملت  بلند همسایگی دو کشور 

افغانستان و غیرقابل خدشه است.
به  توافق  این  دقیق  کامل  اجرای  افزود:  وی 
نفع هر دو ملت و تضمین کننده منافع متقابل 
و همچنین حافظ وضعیت اقلیمی، جغرافیای 
و مردمی بخش های بزرگی از غرب افغانستان 

و شرق ایران است.
یک  را  هیرمند  رود  از  ایران  حقابه  وی 
کرد  عنوان  اغماض  بدون  و  حیاتی  مساله 

افغانستان  مسئولان  از  کرد:  خاطرنشان  و 
اسلامی  جمهوری  مثبت  اراده  به  می خواهم 
ایران پاسخ سازنده داده و با توجه به ذخیره 
از  افغانستان وجود دارد،  آب کافی در خاک 
روابط دو کشور  ایجاد یک مشکل جدی در 

پیشگیری کنند.
رییس مجلس شورای اسلامی در ادامه آغاز 
دهه کرامت که امسال به نام خدمت کریمانه 
و امیدآفرینی نامگذاری شده است را تبریک 
خوان  خوار  ریزه  ایران  مردم  افزود:  و  گفت 
السلام  علیه  موسی  بن  علی  حضرت  نعمت 
بوده و با همه باور خود آماده هر نوع خدمتی 

در جهت رضایت این امام رئوف هستند.
فرصت  اسلامی  انقلاب  داشت:  اظهار  وی 
سطوح  تمام  در  دختران  رشد  برای  شگرفی 
و به طور خاص پیشرفت در زمینه های علمی 

فراهم کرد.

میان  از  گذشته  دهه  چهار  در  افزود:  وی 
دختران با استعداد ایرانی، برترین دانشمندان 
علوم محض، پزشکان برجسته، مدیران بخش 
و  معلمان  معماران،  هنرمندان،  خصوصی، 
مهندسان توانمند در مدارس و دانشگاه های 
با  و  کردند  تحصیل  دولت  هزینه  با  کشور 
افتخار در حال خدمت به کشور و مردم خود 

هستند.
قالیباف نگاه ابزاری به زنان و دختران را ظلم 
دختران  استعدادهای  رشد  مانع  و  آنها  به 
حواس  کردن  پرت  کرد:  تصریح  و  دانست 
از علم آموزی و ظهور استعدادهای  دختران 
البته  و  جامعه  مهم  مشاغل  تصدی  و  خود 
آنان  کردن  مشغول  و  سالم  خانواده  تشکیل 
به حواشی طراحی جریان های قدرت و ثروت 
و  زنان  تبدیل شدن  بر  تا علاوه  دنیاست  در 
ابزار تجارت و سودجویی در صنعت فرهنگ و 

عقب نگه داشتن آنان از لحاظ علمی و فکری، 
نهاد خانواده و روابط عمیق و خانوادگی را در 
سراسر دنیا درهم شکند و جوامع را تضعیف 

کنند.
وی تاکید کرد: تسلط بر کشوری که خانواده 
در آن تضعف شده باشد، به مراتب ساده تر از 
کشور است که در آن خانواده کانون فرزندانی 
به  به اصول اخلاقی، علاقمند  پایبند  شجاع، 
کشور و دلبسته به ارزش های انسانی هستند.

مجلس  اینکه  بر  تاکید  با  مجلس  رییس 
تبعض های  تا  کرد  خواهد  تلاش  یازدهم 
دختران  و  زنان  پیشرفت  راه  سر  از  را  ناروا 
بردارد، افزود: با تصویب لایحه  »پیشگیری از 
در  آنان  امنیت  ارتقای  و  زنان  آسیب دیدگی 
برابر سو رفتار« در عمل حساسیت خود را در 
این باره نشان دادیم تا زنان این کشور بدانند 
باور نظام اسلامی به حقوق زنان به تبعیت از 
نگاه های عمیق  بر  مبتنی  رهبر حکیم خود، 
از  دور  به  و  مبنایی  و  واقعی  زن،  به  اسلام 

نگاه های ابزاری است.
اضافه  جمعیت  ملی  روز  گرامیداشت  با  وی 
قانون  تصویب  با  یازدهم  مجلس  کرد: 
»حمایت از خانواده و جوانی جمعیت«، گام 
با  مقابله  برای  چاره اندیشی  مسیر  در  مهمی 
تهدید پیش روی کشور یعنی پیری جمعیت 
دولت  ویژه   اهتمام  با  ان شاءالله  برداشت. 
اجرای  راستای  در  مانده  زمین   بر  تکالیف 
زمینه ی حمایت  و  رفع گردد  نیز  قانون  این 

حداکثری از خانواده ها فراهم شود.
غرورآفرین  بازگشت  ادامه  در  مجلس  رییس 
جمهوری  ارتش  دریایی  نیروی   ۸۶ ناوگروه 
ماموریت  ماه  هشت  از  پس  ایران  اسلامی 
دلاورمردان  به  را  دنیا  دور  به  دریانوردی 
قهرمان نیروی دریایی تبریک گفت و اظهار 
داشت: ملت ایران به شما فرزندان شجاع خود 
افتخار می کند؛ این ماموریت حضور مقتدرانه 
جمهوری اسلامی ایران در آبهای بین المللی 
با پیام صلح آمیز را به سراسر جهان مخابره 

کرد.

وزیر اطلاعات گفت: عفو گسترده محکومان 
و متهمان در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
پیام  اسلامی،  انقلاب  معظم  رهبر  سوی  از 
به  ایران  اقتدار و عظمت جمهوری اسلامی 
تقدیر  قضائیه  قوه  از  باید  که  بود  جهانیان 

کرد.
اطلاعات  وزیر  »خطیب«  حجت الاسلام  
دادستان های  همایش  سومین  و  بیست  در 
روحانیت  ویژه  و  نظامی  انقلاب،  و  عمومی 
حوادث،  برخی  به  اشاره  با  کشور  سراسر 
اتفاقات و رویدادهای مهم سال ۱4۰۱ گفت: 
در  به دست آمده،  مدارک  و  اسناد  اساس  بر 
از  بیش  گذشته  سال  اغتشاشات  جریان 
۲۰۰ رسانه، ۳۵ اندیشکده و ده ها سرویس 
ایران  اسلامی  جمهوری  علیه  اطلاعاتی 

فعالیت داشتند.
رسانه ای  جنگ  کرد:  تصریح  اطلاعات  وزیر 
که در جریان اغتشاشات سال گذشته توسط 
قوی تر  بسیار  شد  اجرا  ایران  ملت  دشمنان 
از آن قضایایی بود که در برخی خیابان های 
 ، مردم  هوشیاری  با  که  افتاد  اتفاق  کشور 
نظام جمهوری اسلامی ایران و دستگاه های 
مختلف  ابعاد  کشور،  اطلاعاتی  و  امنیتی 
جنگ ترکیبی سال گذشته را به خوبی درک 
جنگ  این  از  سرافرازانه  درنهایت  و  کرده 

بیرون آمدند.
در  مردم  باشکوه  حضور  ادامه،  در  خطیب 
را  گذشته  سال  مذهبی  و  ملی  مراسمات 
دشمن  نقشه های  و  توطئه ها  خنثی کننده 
دانست و گفت: تنها چند روز بعد از حضور 
گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن سال 
و  اروپایی  اطلاعاتی  سرویس  ده ها  گذشته، 
جمهوری  با  ارتباط  درخواست  غیراروپایی 
بود  حالی  در  این  و  داشتند  ایران  اسلامی 
گذشته،  سال  اغتشاشات  جریان  در  که 
همین  مسئولان  و  شخصیت ها  رؤسا،  قالب 
دولت ها در حال ایجاد اجماع علیه جمهوری 
اسلامی ایران بودند و کار نظام را تمام شده 

می دانستند.
مردم  هوشیاری  کنار  در  افزود:  خطیب 
و  داخلی  توافقات  و  تعاملات  ارتباطات، 
سال  در  رئیسی  آیت الله  دولت  خارجی 
شکست  عوامل  از  دیگر  یکی  گذشته، 
دشمنان در اجرای توطئه هایشان علیه نظام 

جمهوری اسلامی ایران بود.
معیشت  وضیعت  به  اشاره  با  اطلاعات  وزیر 
شرایطی  به  توجه  با  گفت:  مردم  اقتصادی 

که  همتی  تمام  و  هستیم  روبرو  آن  با  که 
است  گرفته  کار  به  رئیسی  آیت الله  دولت 
فروش  در  و  هستیم  اقتصادی  رشد  شاهد 
نفت و معیانات با یک جهشی همراه شدیم 
در  نسبی  به طور  تورم  کاهش  شاهد  یا  و 
تعاملات  همچنین  و  بودیم  گذشته  سال 
خارجی دولت و توافقنامه های ایران و چین، 
ایران  منطقه ای،  توافقات  و  روسیه  و  ایران 
توانسته مقدار  و عربستان و امارات، طبیعتاً 
قابل توجهی شرایط فشار تحریمی و  و  زیاد 
حداکثری را که دشمنان طراحی کرده بودند 
است  شده  تلاش  همچنین  و  دهد  کاهش 
مقدار قابل توجهی از سرمایه های بلوکه شده 
کشور برگردد. و در راستای منافع کشور قرار 
خوبی  جهش  با  صادرات  بحث  در  و  بگیرد 

روبرو هستیم.
وزیر اطلاعات با اشاره به عفو گسترده سال 
نیز گفت: عفو  گذشته متهمان و محکومان 
سالگرد  در  متهمان  و  محکومان  گسترده 
رهبر  سوی  از  اسلامی  انقلاب  پیروزی 
معظم انقلاب اسلامی، پیام اقتدار و عظمت 
ایران به جهانیان بود که  جمهوری اسلامی 

باید از قوه قضائیه تقدیر کرد .
پی درپی  ضربات  به  اشاره  با  خطیب 
کشور  اطلاعاتی  و  امنیتی  دستگاه های 
شبکه های  و  تروریستی  گروهک های  به 
جاسوسی و نفوذ در سال ۱4۰۱، گفت: این 
کند  اعتراف  دشمن  که  شد  سبب  ضربات 
خود،  امنیت  حوزه  در  است  توانسته  ایران 

شرایط بازدارندگی ایجاد کند.
تشریح  ضمن  ادامه  در  اطلاعات  وزیر 
اظهار   ۱4۰۲ سال  در  دشمنان  برنامه های 
ترکیبی  جنگ  نیز  جاری  سال  در  کرد: 
خواهد  ادامه  مختلف  شکل های  به  دشمن 
اطلاعاتی  برآورد  ما  که  است  لازم  و  داشت 
جنگ  این  با  مواجهه  در  دقیقی  امنیتی  و 

ترکیبی داشته باشیم.
خطیب با اشاره به دستگیری تیم تروریستی 
از  که  صهیونیستی  رژیم  با  مرتبط  اخیر 
مرزهای غربی به کشور وارد شده بود گفت: 
با همکاری دولت جدید عراق و تضمین های 
داده شده، امیدواریم شاهد امنیت در مرزهای 
مسئولیت  و  باشیم  آن  تکرار  عدم  و  غربی 

اقلیم عراق را یادآوری و تأکید می کنیم.
ایجاد  داد، در صورت  اطلاعات هشدار  وزیر 
هرگونه  با  اسلامی  جمهوری  برای  ناامنی 
کوبنده  و  قاطع  پاسخ  با  مرزها  در  اقدامی 

و  مسلح  نیروهای  در  ملت  این  فرزندان 
دستگاه های امنیتی مواجه خواهند شد.

برنامه های  برخی  به  اشاره  ضمن  خطیب 
دشمنان برای انجام اقدامات ایذایی و قاچاق 
طریق  از  کشور  داخل  به  مهمات  و  سلاح 
دادستان ها  کرد:  اظهار  زمینی،  مرزهای 
در  که  باشند  داشته  توجه  باید  ضابطان  و 
اتفاقاتی که در  قبال آن دسته از حوادث و 
پشت صحنه آن دشمنان قرار دارند، موضوع 
اشِراف کامل دنبال کنند.  و  با دقت نظر  را 
دوران  انقلابی  و  شجاع  قضات  از  باید  لذا 
نیروهای  با  آنها  همراهی  و  اغتشاشات 
و  تقدیر  ویژه  به صورت  انتظامی  و  امنیتی 

تشویق گردند.
دشمن  امروز  اینکه  بابیان  اطلاعات  وزیر 
برخی  از  بهره گیری  با  می کند  تلاش 
به  را  آن  کشور،  در  اجتماعی  آسیب های 
هنجارشکنی و عادی سازی فضای ناهنجاری  
توطئه  این  خنثی سازی  گفت:  کند،  تبدیل 
تدبیر  و  همت  تلاش،  نیازمند  نیز  دشمنان 

همه مسئولان به ویژه قوه قضائیه است.
خطیب در ادامه، به تشریح برخی چالش های 
مواجه  آنها  با  کشور  که  پرداخت  پیشرانی 
است و در همین راستا گفت: در سال جاری 
مسئولان برای کاهش مشکلات و فشارهای 
معیشتی زندگی مردم، نهایت تلاش خود را 

به کار خواهند گرفت.
دیگری  بخش های  در  اطلاعات  وزیر 
رژیم  اینکه  بابیان  خود  صحبت های  از 
به شدت  گذشته  سال  در  صهیونیستی 
شد،  زمین گیر  قبل  سال های  به  نسبت 
که  بود  آن   موضوع  این  اصلی  دلیل  گفت: 
رژیم صهیونیستی در سال گذشته با آفندها 
و تهاجم های متقابل و جدی روبرو شد؛ طی 
صریح  اعتراف  شاهد  نیز  گذشته  روزهای 
نمی دهم  »اجازه  گفت  که  بودیم  نتانیاهو 
اسرائیل  گردن  دور  به  ایران طناب وحشت 

بیندازد«.
خطیب در ادامه اظهار کرد: وزارت اطلاعات 

در سال ۱4۰۲ نهایت تلاش خود را در جهات 
مختلف ازجمله مبارزه با رژیم صهیونیستی، 
مبارزه با تروریسم، مبارزه بانفوذ و جاسوسی 
و همچنین مبارزه با فساد و ناکارآمدی، در 
و  انسانی  دارایی های  صیانت  به  توجه  عین 
کار  به  دشمن،  به  نسبت  آفند  و  امکاناتی 
امیدواریم که مجموعه های  خواهد گرفت و 
اطلاعاتی در سال جاری بتوانند با کمک قوه 
قضائیه نقش جدی تری از خود بروز بدهند.

شرایط  در  کرد:  تصریح  اطلاعات  وزیر 
از  نیازمند آن هستیم که  اقتصادی کنونی، 
کشور  در  سرمایه گذاری  و  اشتغال  تولید، 
حمایت کنیم و در برنامه ریزی ها و اقدامات 

خود به این نکات توجه داشته باشیم .
خطیب با اشاره به انتخابات مجلس شورای 
بر  دشمن  گفت:  جاری  سال  در  اسلامی 
برای  را  راهبردی  موجود  مستندات  اساس 
و  حضور  بنابراین  کرده،  تعریف  انتخابات 
مهمی  نقش  انتخابات،  در  مردم  مشارکت 
در پیشرفت کشور دارد و تعامل و ارتباط با 

مردم نقش آفرین است.
رهبر  فرمایشات  به  اشاره  با  اطلاعات  وزیر 
در  امیدآفرینی  پیرامون  انقلاب  معظم 
اظهارنظرها  مصاحبه ها،  در  گفت:  جامعه 
شود  توجه  نکته  این  به  باید  سخنرانی ها  و 
می تواند  اندازه  چه  به  اظهارات،  این  که 
می تواند  چقدر  و  باشد  داشته  زایی  امید 
و  فضاسازی  سوءتفاهم،  اختلاف،  آنچه  به 

شایعه پراکنی است، دامن بزند.
خطیب در پایان نیز گفت: امیدواریم دستگاه 
با  بتواند  نیز  تبیین  جهاد  عرصه  در  قضا 
امنیتی  و  اطلاعاتی  مجموعه های  همکاری 
کشور، نقش پررنگ  و اثرگذاری را در کشور 
ایفا کند. لذا باید از قضات شجاع و انقلابی 
دوران اغتشاشات و همراهی آنها با نیروهای 
و  تقدیر  ویژه  به صورت  انتظامی  و  امنیتی 

تشویق گردند.

وزیر اطلاعات عنوان کرد:
عفو گسترده محکومان و متهمان ،

 پیام اقتدار جهوری اسلامی به جهانیان بود


